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b 6 t 6 Q  k Ö Z I O d Z Q d fd S  y-.CI;í po^ arsaK a visszaélések féke- nak problémája között. A faji tiirel- 
** o  „L‘*cben e , „van. utve. az önkormány-! illetlenség megfosztása a hazafias

Sem tartalomban, sem fogalma-í e,!e^ s^ ekf(̂ - .glóriától és a konszolidációt hátrál-
zásban semmi újat nem mond az a i„■ i aII!)SS‘,lk? a kttriilt belügyim- ( tató hatásának a kormány részéről 
belügyminiszteri körirat. amelyet i i.nratb<)1, az a le,mélly ki- történő feltárása nemcsak a kisebb-
Vukicsevics Velja miniszterelnök in- . ‘ , °z , a kormányban meg- ségek helyzetét könnyíti meg, ha- 
tézett a tartományi főispánokhoz, ,, okel.tI1akaraí’ l'ogy ezt a nem a közigazgatási túlkapások
mégis igen nagy hatást tesz a közvé- artllatatlan állapotot szanálja. A egyik jelentős motívumát is hatály- 
leményrc, mert egy régi és széles■ t !nz?tl .kisebbségek számára külön talanitja. Az abuzusok rendszere la- 
néprétegek által mélyen érzett baj ,S Plztatast t o k Ií i I magában a körirat- vina, amelynek útja nem szabályoz-
orvoslására irányuló uj szándék síi- S ’í t . j 7' a ,passz!'sa' . an’e!y. az ÍKaz’ ,iató- Az a tisztviselő, aki a nemzeti- 
gárzik ki belőle. sag tálán klasszmkalasok között a faji segekkel szemben felhatalmazást

A körirat lelkére köti a főispánok-!^ztalyozast is fölemlíti. Valóban van j érez arra, hogy a törvények rendel­
ünk, k ivessenek el mindent, hogy a 1 -zon? os kai.)CS()|al a kisebbségi kér- kezései alól emancipálja magát, 
köztisztviselők és a polgárság közti ű s es :i k°zigazgatas megjavítása-1 csakhamar kiterjeszti törvénytelen-

ségei körét a faji többséghez tartozó 
polgárokra is. Ezért is szükséges 
hangsúlyozni, hogy a törvények al­
kalmazásában nincs helye a faji 
megkülönböztetésnek.

A megtorlás pallosát villogtatja 
meg a belügyminiszter, hogy a tiszt­
viselőket elrettentse a basáskodás- 
tól. Az ország ezt a rokonszenves 
gesztust megnyugvással veszi tudo­
másul és várja azokat a cselekede­
teket, amelyek nélkül a közigazgatás

rendel- betegségének kurálása olyan volna, 
magát, mint ha az orvos meg akarná tiltani 

énytclen-la tüdőbajosnak, hogy — köhögjön.
Á korira 

nak, kövesse 
köztisztvise
viszonyt tisztítsák meg azoktól a ká­
ros mozzanatoktól, amelyek meg­
rendítik a bitet a törvények uralmá­
ban és az állam tekintélyét csorbít­
ják.

— Felszólítom, — mondja a bel­
ügyminiszter — hogy kötelességei 
teljesítésében legyen mindenkor és 
mindenkivel szemben elfogulatlan, a 
törvények rendelkezéseit alkalmazza 
a maguk szigorában, nem téve sem-j számában beogradi jelentés alapján 
mi különbséget vallási, népfaji vagy iazt ,>rj a- l’ogy Beogradban megbiz- 
pártszempontből. Szükséges, hogy értesülést szereztek arról, hogy 
az ön, valamint az Ön alá rendelt Olaszország Jugoszlávia ellen 
szervek munkája ne keltsen bizal-' hadikésziilödéseket tett folya- 
matlanságot a törvények alkalmazá-1 illatban. A jelentés szerint ost- 
sa iránt, különösen illetéktelen té­
nyezők befolyása alatt, akiket eljá­
rásukban ritkán vezetnek magasabb 
szempontok. Rendszerint ilyen be­
folyások alatt szokott a tisztviselő 
letérni a helyes útról. Innen eredtek 
a megrázkódtatások, a faji és vallási 
türelmetlenség. Elsősorban az lesz 
az ()n kötelessége, hp/y alárendelt 
szerveit a törvények tiszteletére és 
alkalmazására iiivja fel.4

Evek óta felh.dmozódott

Olasz hadikészülödések Jugoszlávia ellen
Francia lapok jelentése az olasz határ mentén folyó háborús 

készülődésekről
Parisból jelentik: A Matin pénteki tromállapot van a Fiume és Tar- 

ris között elterülő határterületen
és olasz részen még a legkisebb köz­
ségekbe is erős fasiszta milícia ér­
kezett.

! két, mert attól tartanak, hogy átszök­
nek .Jugoszláviába. A jelentés szerint

az egész határterületet olasz ré­
szen megerősítették

i és betonozott lövészárkok, valamint
A szlovén nemzetiségű olasz ál- i tüzérségi állások húzódnak sok mér- 

i lampolgároktól elvették az utlevele-1 földre a határ mentén.

V u k ic se v ic s  m in isz te r e ln ö k  a  k ir á ly n á l
V áltoza tlan  a p o litik a i h e ly z e t  — M ég n in c s  sz ó  a k o rm á n y  

k ie g é s z íté s é r ő l
Beogradból jelentik: Az általános poli­

tikai helyzetben újabb momentum a pén- 
sulv'os i teki nap lolyanián nem merült tel Lcg- 

köxigazvatási auöniál.ák megáll,mi-' fehehn a demokrata párt főbizottság! 
tása húzódik meg a beh’nrymimszter ölesének ledet annyiban jelentőséget tu- 
általánosságban tartott szavai m ö-Jajdonitani. hogy a várakozás ellenére 
• fitt. A minisztereluök-l'eliu.’.yminis/- nem került sor összeütközésre a iegulób- 
fi r rém ad lészletcs kórképet, nem 1 bi válság megoldásának ellenzői ó  a kor-

sok előtt írják ki és csak abban az eset­
ben halásszák az országos választások 
utánra, ha az országos választásokat már

millió dinárt a rokkantak illetményeinek 
kifizetésére használnak fel. Ha a pénz­
ügyi bizottság elfogadja ezt a telosz-

a nyáron megtartják Az ölesről a követ- tást. a kormány azonnal hozzálát e

many szorosabb hívei közöd.
A kormány kiegészítése továbbra is

n y ito tt kérdés e< Vnkiesevics Velja mi­
niszterelnök az üres tárcák segítségével

sorolja fel n concrefn a tüneti ielen- 
s ’.veket, de az irányelvekből, ame­
lyek követéséi kilátásba helyc7i és 
az insit ukeiókbó!, auieíyekct a ioispá- 
eokfv’k küld, világosan ki sitiik, hmrv 
az elharapózott betegségről a ’ ö 'tu -> kormánypártokat. miután

kezö kommünikét adták ki:
— A demokrata párt főbizottsága mai

illésén megtárgyalta a politikai helyzetet 
abban az értelemben, ahogy az már meg- : 
történt a képviselői klubban. Ezután meg­
vitatták a közigazgatási viszonyok meg­
javításával összefüggő kérdéseket, külö­
nösen a Vajdaság és Bosznia és Hor­

ni unkáin tok végrehajtásához.

bizonyos ménekig függőségben tartja a > eegovina községeire vonatkozólag. Azt 
a csábító m i-! az óhajt fejezték ki. hogy ebben az

dallal egybevágó diagnózisra jutott.
Az alapvető hiba. nmit mindcnck- 

c’öit ki kellene küszöbölni, hogy a 
Ív xiv i," atás hivatása magaslatára 
'"nelkedhessék, a tisztv iselő e; zisz- 
feneaí iának függése n pártnolitikai 
küzdelmek kimenetelétől. A ió tiszt- 
ysva'i nem bo’do'rnk ha p ’ripolitikai 
érdemeket nem szerez, a r< ssz tiszt- 1

niszteri székek visszatartanak egyeseket ! irányban törleu jenek  meg a szükséges 
atiol, hogy a kormánv ellen fellépjenek, népesek

A miniszterelnök az egész délelőttöt a 
bekigvminisztériumban töltötte es délben 
az udvarhoz ment, ahol azonban csak 
az udvari miniszterrel tárgyalt, mert 
Őfelsége kikoesizott a városba. Az új­
ságírók megkérdezték Vukicscvicsct, a 
mikor az udvartól távozott, hogy mi a

A minisztertanács ülése

Vita a magzatelhajtásról 
a törvényhozó bizottságban

\ törvényhozó bizottság pénteken dél­
előtt folytatta a büntetőtörvénykönyv vi­
táját. A bizottság letárgyalta cs kisebb 
módosiásokkal elfogadta a 164—— 184-ik 
paragrafusokat. Nagyobb vita csak a 174. 
paragrafus körül folyt le, mely a magzat­
elhajtás büntetéséről szól. Hodzsar szlo­
vén néppárti kiíeitette. liogv a javaslat 
túlságosan enyhe büntetést szab ki a

A minisztertanács délután ötkor ült magzatelhajtásra és javasolta, hogy a 
össze. Az nles napirendjét a miniszter-1 magzatelhajtás kísérletét is büntessék.
elnök a következőképp állapította meg:

I A pénzügyi törvényben nyert felha­
talmazások igénybevétele, tekintettel a 
gazdasági válság szanálására irányuló-iuvuieivei nem szerez, ,i n s>/ u v r :  A.-,

Mseiö elölt :r;v- ,s állások lyvülhutuak'v.v'enie'V,e, S Fu.. intézkedésekre es az ország gazdasági
iához. \ ukicsev ics kijelentette, liogv , a j fcj|(",Jésének kedvező teltételek 

remtéserc.
ii’eg. ha a hatabnon lévők szekeret 
héja, A levillvtékte'cnebb fényező, 
nini a tisztviselői elhajlitia a tör­
vények Ösvényétől: a pártpolitika, 
ennek fülledt ■ tmoszféráiából kell 
tehát kivonni a tisztviselői kart. bovy 
rendi ítélésének me<r'’elelhcsse” A'iud- 
áddiv, mig a községekben és váro­
sokban a kormányon lévő pártok 
kortese
vise'ök
tv Kin tétébe
zei maradnak és ilyen körülmények ; '•><■// kém iseltc .̂ 
között senki sem kívánhatja meg tő­
lük,
P 
Ki
bil és a váltakozó politikai áramla­
toktól intézményesen függetlenített, tycrov «
tisztviselői apparátustól várható £*: j '/* 3 S fe| árkövetelést. hogy a köz- 
\ Vajdaságban tetézi ezt a mizériát u«J J  « X z országos választá­
si községi autonómia hiánya, mert az Hegi választavat . , . , .

nv:lntkozat teljesen korrekt és mcgjele- 
nésc előtt az ö kezében is megfordult.

I hintán négv órakor a miniszterelnök 
ismét megjelent az udvarnál és Őfelsége 
hosszabb kihallgatáson fogadta.

A demokrata nárt 
főbizottságának

Követelte, hogy azt a szakaszt, mely az 
orvosnak megengedi a magzatelhajtást, 
ha a terhes nő életéről vagy egészségéről 
van szó. töröljék a javaslatból.

— Ennek a kérdésnek — mondotta
megte-| Jiodzsar — igen nagy az irodalma. Tu­

lajdonképpen miiabortusrói van s z ó ...
Srskies igazságügyminiszter: Ez nem 

müabortus, hanem császármetszés.
Hodzsar: Nem császármetszés. Kü­

lönben minden orvos könnyen találhat in­
dokot a magzatelhajtásra. Ezt ellenőriz­
ni szinte lehetetlen. A javaslat szerint az 
orvost sohasem lehet megbüntetni.

A szónok ezután példákat sorolt föl. 
hogy egyes államokban milyen szigorúan 
védik a magzatot.

Srskies igazságügyminiszter válaszá­
ban rámutatott arra, hogy a törvény az 
úgynevezett miiabortust nem engedi meg. 
csupán akkor szabad a nőnek a magzatot 
elhajtani, ha élete forog veszélyben.

A miniszter válasza után a szakaszt 
mödosiíds nélkül elfogadták, a vita azon­
ban nem zárult ezzel le. Hrasnica rrmzul 
mán azt indítványozta, hogy az esetben, 
ha lányon erőszakot követnek el. enged-

2. Döntés a tizenöt millió dolláros köl­
csön felhasználása ügyében.

A minisztertanács este öt órától ki­
lencig tartott A kormány elsősorban a 
gazdasági válság elhárításának kérdé-

iilése i sóvel foglalkozott és elhatároz,ta, hogy 
i gazdasági szakminiszterek külön kon- 

égre- 
zután a 
dolláros 

amely
r .. t> i ía törvény szerint az általános államiffavii.ovies l.juba megnyitó neszeoe | ..

ónnal rátértek a vitára, amely

1 a Kormányon levő d sóaiMinnisz-ieieh Miion
éjnek döntői szavi'k van a tiszt-í A demokrata part fobn . P , fercucián fogják megbeszélni a vé 
\ kinevezése vagy menesztése I délelőtt ,o;s akes,rtE'zt í hajtandó reformok tervét. Ezutá
■télien, a tisztviselők term észet- nmében négv v < , ' ' . Blcer-kölcsön ama tizenötmillió doll
u a pártok akaratának cszkő-' muzulmánokat v . . . . . .  | részének felosztásáról tárgyaltak, ar

‘ük, li<r<v a törvényeket azzal a nlí,n az?’ ‘ r>. \  
’ártatlansággal és tekintetnélküliség- belső n ír .<. * 
íel hajtsák végre, ami spk eev sta- <uvete ‘i

szükségletekre fordítható. Elhatározták, 
hogy a pénzügyi bizottságnak a követ- 

t hangzott el a koz-1kczö előterjesztést teszik:
Négyszázmillió dinárt vasutépitésre, 

százmilliót a pénzügyminiszternek kü­
lönböző beruházásokra, ötvenmilliót ré­
gi számlák kiegyenlítésére, ötvenmilliót 
költségvetési tartalék céljára és ötven-

körül forgott. Több

igazgatási viszonyok megjavítására. Se- 
tvrrov Szlávkó dr. a vajdasági községi



S B J április 30.2. oldal Acsmeoyeí náplö
jók meg, hogy a nő a magzatát elhajt­
hassa. Zsivkovics elnök szerint a kérdés 
hosszabb tanulmányt igényel. Szuboíics, 
a semrnitőszék elnöke kijelentette, hogy 
a törvényjavaslat Védi az orvosokat, 
mert az orvos jótékony és humánus fel­
adatot végez.

A többi szakaszokat minden vita nélkül 
fogadták el.

tartóztatták. A Szentes Béla nevil egyén, 
amikor szobájába behatoltak, a kályha 
előtt térdek és különböző papírokat ége­
tett el, amelyeknek foszlányaiból megál­
lapították, hogy igazi neve Fernando 
római illetőségű és tagfa a nemzetközi

pénzhamisító bandának, amely hamis 
csekkeket és hamis francia bankjegyeket 
hozott forgalomba.

A zágrebi rendőrség a letartóztatásról 
értesítette a budapesti rendőrséget és a 
római rendőrségeket.

Pánik a novibecseji 
moziban

Tűz ütÖít hí a gépházban
Sztaribecséröl jelentik: A novibecsci 

Royal-mozgó szerdán telt ház előtt mu­
tatta be Az asszony golgotája* cimii 
filmet. T íz óra tájban a vetítőkészülék 
felső tekercsén a film elszakadt. A fon 
gásban lévő tekercsről lefutó filmszalag 
beleesett a lámpaházba és tüzet fogott, a 
másik pillanatban már lángban állottak 
a gépházban felhalmozott filmtekercsek. 
A gépész a veszély tátidra megijedt és 
lerohant a gépházból. A közönség észre­
vette a gépházból kicsapongó lángokat 
és a gépész menekülését, mire óriási pá­
nik tört ki a moziban és a közönség fej­
vesztetten kifelé igyekezett a helyiség­
ből. A befelényiló ajtóknál azonban nagy 
torlódás támadt, ügy hogy a ttézők va­
lóságos harcot vívtak a kijárat éri.

Az előadáson jelenlevő Luxeder 
tán novibecsei tűzoltóparancsnok
vesztette el a lélekjelenlétét, hanem a 
moziban inspekciót teljesítő tűzoltókkal 
a tűz oltásába fogott és hosszas fárad­
ság után sikerült a lángokat lokalizálni, 
a filmeket azonban már nem lehetett 
megmenteni.

Közben a rendőrségnek sikerült hely­
reállítani a rendet. A rendőrség az eset 
után nyomban incgindiiotta a nyomozást 
és mivel a jelek arra vallatlak, hogy a 
tűz a gépész vigyázatlansága miatt ke- ; 
letkezett, Bíró József mozigépészt őri­
zetbevették. A moziliclyiség jobbára fa* 
alkotmány és így könnyen végzetessé 
válhatott volna a gépházban kiütött tűz. 
A közönség a tolongásban elveszített és. 
összetaposott női és férfikalapokon kí­
vül nagyobb kárt nem szenvedett. A mo­
zitulajdonos kára hatvanezer dinár.

—  i-

Zob
ííení

«•

Nemzetközi csekkhamisitót 
fogott el a zagrebi rendőrség
A Budapesten leleplezett banda egyik 

tagja került a zagrebi rendőrség 
kezére

Zagrebból jelentik: A zagrebi rendőr­
séghez nemrégiben megkeresés érkezett 
a budapesti rendőrségtől, amely nagy- 
arányit nemzetközi szélhámossági ügy­
ben folytatja a nyomozást. A budapesti 
rendőrségre ugyanis körülbelül hat-nyolc 
nappal ezelőtt a párisi rendőrigazgató- 
ságtól távirati megkeresés érkezett, hogv 
■hamisított kisebb címletű öt-tiz frankos 
francia dtankiegyck vannak forgalomban 
és a külföldi nyomozás szálai Budapest 
leié vezetnek. A francia távirat közölte 
hogy tudomásuk szerint egy olaszokból 
és spanyolokból álló nagyobb nemzetközi 
szélhámos társaság foglalkozik a francia 
bankjegyek forgalomba hozatalával. A 
banda öt tagból, két férfiből és három 
nőből áll, akik nagyszerűen fel vannak 
szerelve igazoló okmányokkal és min­
denféle hamis útlevelekkel.

A budapesti rendőrség az Imperial- 
szállóban letartóztatott egy Franco Alt- 
gnszto nevű állítólagos nizzai kereskedőt 
és Osarina Lnise nevű huszonnégyéves 
leányt, aki mint a felesége szerepelt a 
hotelben. Bőröndjeikben egész sereg ha­
mis csekket és mindenféle nevekre szó­
ló útleveleket találtak. Mind a kelten ta­
gadják, hogy részesei volnának a nem­
zetközi pénzhamisító szélhdmosbnnddnak 
és hangoztatják, hogy útlevelük valódi és 
semmiféle bűncselekmény nem terheli 
őket.

A zagrebi rendőrség csütörtökön éj­
jel a Grand Hotel 112-es számú szobá­
jában letartóztatott egy férfit, aki Szen­
tes Hélu néven szállt meg a hotelbén és 
aki április 21-én érkezett Zagrebba egy 
”ö kíséretében. A nő még aznap este 
tovdbbutázott Budapéstte, nhaí le k

Bonyodalmak a frank stabilizálása körül
A baloldal szerint Poincaré a választásokig akarja halasztani 

a stabilizálást
Parisból jelentik: A hivatalos cáfolatok 

ellenére nem akar elnémulni a tőzsdén az 
a híresztelés, hogy a pénzügyi kormány 
hamarosan revalorizálni fogja a frankot. 
Ilyen körülmények között Poincaré csü­
törtökön indíttatva érezte magát arra, 
hogy

újból és az eddiginél erélyesebben 
cáfolja a rovalorizálásról szóló hí­

reket
és kijelentette, hogy a kormány a frank 
árfolyamának czidőszerinti stabilizálásá­
val is beéri.

Ez a nyilatkozat a pénzpiac cs a poli­
tikai körökben ellenhatást váltott ki. Kü­
lönösen élesen fordul szembe vele a Vo- 
iönte, amely

azzal vádolja Poincarét. hogy vá- 
. lasztási taktikából halasztja a stabi­

lizációt,
holott minden pénzügyi szakértőnek az a 
véleménye, hogy ma minden előfeltétele 
megvan a stabilizálásnak. A lap szerint 
azonban Poincaré vár vele, mert,

ha most hajtaná végre a stabilizá­
lást, akkor a nemzeti egység kor­
mánya elvesztené létjogosultságát. 

Poincarénak szüksége van arra — Írja 
a lap — hogy a választók továbbra is 
benne lássák a megrnentöt és nyilván­
való az a terve, hogy a jövő tavasszal 
megtartandó választásokon a lakosság 
még a Pénz árfolyamának bizonytalansá­
gában járuljon az urnákhoz.

Elhalasztották a kisantant konferenciáját
A kisaníant-áltam ok külügym iniszterei junius 15-ikén ülnek 

tanácskozásra
leréncia elhalasztása a jugoszláv kor­
mány kérésére történt. A jugoszláv kül­
ügyminiszter tett előterjesztést arra, 
hogy a konferenciát május 15-ike helyett 
június 15-ikén tartsák meg. Minthogy a 
kisantant államok külügyminiszterei elfo­
gadták a jugoszláv kormány clőterjesz- 

' lését, az idei konferenciát csak junius 
l közepén fogják megtartani.

Bukarestből jelentik: A kisantant álla­
mok ezévi konferenciáját — mint ismere­
tes — május 15-ikére Prágába akarták 
összehívni közös megegyezés alapján. A 
konferenciára már meg is kezdődtek a 
szükséges előkészületek, azonban a leg­
újabb jelentés szerint a konferenciát vá­
ratlanul elhalasztották.

Félhivatalos információk szerint a kon-

UJ v a s u t i  m e n e t r e n d
M á ju s  1 5 -é n  l é p  e l e i b e  a  n y á r i  m e n e t r e n d  a z  S H S  

l l a m v a s u t a k o n  — H e ly r e á l l  a  k ö z v e t l e n  f o r g a lo m  
K ik in d a —S z e g e d  é s  P a n c s e v ó —B u d a p e s t  k ö z ö t t

Az SHS államvasutakon május 15-ikén j az alábbiakban közöljük az államvasutak 
lép életbe az uj nyári menetrend. A beogradi vezérigazgatósága által kiadott 
szuboticai vasutigazgatóság területén j menetrend alapján.
közlekedő főbb vasutak uj menetrendjét, E vonalak menetrendje a következő-

S u b o t i e a —S o m b o r —V in k o v e i

Szimplon Orient Expressz
Triesztből indul 20.20, Vinkovcire ér. 

kezik 8.58, Vinkovciról indul 9.20, Szóm- 
borba érkezik 10.56, Szomborból indul 
11.04, Szuboticára érkezik 12.10, Szu- 
boticáról indul 12.25, Dragutinovóra ér. 
kezik 14.47, Dragutinovóró! indul 1457. 
Kikindára érkezik 15.23, Kikindáról in. 
dúl 15.48, Zsombolyára érkezik 16.11.

Orient Szimplon Expressz
Zsombolyáról indul 12.25, Kikindára 

érkezik 12.48, Kikindáról indul 13.08 
Dragutinovóra érkezik 13.34, Dragutino- 
vóról indul 13.44, Szuboticára érkezik 
16.03, Szuboticáról indul 16.30, Szombor- 
ba érkezik 17.35, Szomborból indul 17.45 
Vinkovcire érkezik 19.25, Vinkovciról 
indul 19.52, Triesztbe érkezik 8.05.

Az államvasutak vezérigazgatóságának 
kiadásában, Jovanovics N. Mihajlo osz­
tályfőnök szerkesztésében megjelent a 
májusi menetrendkönyv. Tartalma a kö­
vetkező: A dirckvonatok közlekedése. A 
belföldi csatlakozások áttekintése. Vasuti. 
folyam- cs tengerhajózási, légi- és auto­
mobilközlekedési menetrend. Nemzetközi 
konvencionális vonatok. Közvetlen ösz- 
szeköttetések a külfölddel. Belföldi és 
nemzetközi menCtdijtarifa. A J\önyv ára 
huszonöt dinár, megrendelhető Beograd, 
Erankaponova ulica 18 . szám alatt a 
kiadóhivatalban.

Május 15-ikén helyreállítják a közvet­
len vasuti összeköttetést Szeged—Kikin­
da, illetőleg Szeged—Temesvár között 
Egy-egy vonatpár fog közlekedni, a kö­
vetkező menetrend szerint:

Kikinda—Szeged
Kikindáról indul 3.30, Szegedre érke­

zik 6.03.
Szeged—Kikinda

Szegedről indul 5, Kikindára érke­
zik 7.26.

T emesvár—Szeged
Temesvárról indul 10.10, Kikindára ér­

kezik 12.23, Kikindáról indul 12.55, Sze­
gedre érkezik 15.20.

Szeged—Temesvár
Szegedről indul 17.46, Kikindára érke­

zik 20.17, Kikindáról indul 20.43, Temes­
várra érkezik 22.40.

Ugyancsak május 15-ikén indul meg 
a közvetlen vasuti forgalom Pancsevó és 
Budapest között. Ezen a vonalon L, II. 
és III. osztályú vonat fog közlekedni.

Szuboticáról indul 
Szomborba érkezik 
Szomborból indul 
Vinkovcira érkezik

23, 6.10, 13.41. 16.30. 19 49 
0.28, 7.55. 15.19, 17.35 21.17 
0.36, 3.40. 8.10, 15.30, 17.45, 21.27 
2.30, 7.35, 10.45, 17.40, 19.25, 23.45

V i n k o v e i—S o m b o r —S u b o t i e a
Vinkovciról indul 
Szomborba érkezik 
Szomborból indul 
Sztiboticára érkezik

15.30, 3.25, 5 15, 9.20, 12.15, 18 
18.59, 5.30, 8.09, 10.56, 14.17, 20.30 
5.39, 8.30. 11.04, 14.25, 20.45 
7.15, 10.29, 12.10, 15.54, 22.20

S u b o t i e a —N o  v is a  d —B e o g r a d
Szuboticáról indul 
Noviszadra érkezik 
Noviszadról indul 
Beogradba érkezik

22.50, 4.25, 8.00, 13.50, 14.04, 18.55 
1.35, 6.40, 10.45, 15.41, 17.03, 20.50
1.50, 6.55, 11, 16.05, 17.15, 20.50 
5, 9.20, 13.35, 18.05 20.05 22.45

B e o g r a d —N o v is a d —& u b o t i e a
Bcogradból indul 
Noviszadra érkezik 
Noviszadról indul 
Szuboticára érkezik

6.06, 7, 11.30, 13.05, 18.10, 23.35 
8.33, 8.48. 13.25, 15.26, 20.21, 3.30
9.15. 8.58, 13.40, 15 42, 20.41, 4.15
12.15, 10.15, 15.33, 18.35, 22.45, 7 25

S u b o t i e a —B e e s k  e r e k —P a n c s e v ó
Szuboticáról indul 
Becskerekre érkezik 
Becskerekről indul 
Pancsevófa érkezik

8.25. 13.40, 19.05, 23.20 
13.50, 19.15, 0.15 
14.19. 0.32, 0.03 
17.43, 3.30, 7, 14

P a n c s e v ó —B e c s k e r e k —S u b o t i e a
Pancscvóról indul 
Becskerekre érkezik 
Becskerekröl indul 
Szuboticára érkezik

4.30, 14.05, 9, 19.40 
7.37, 17.05, 12.20, 22.40 
7.52, 12.55, 23, 2.25 
13.05, 1825, 7.35

S u b o t i e a —B u d a p e s t
Szuboticáról indul 
Budapestre érkezik

11.20, 16.18, 0.30 
15.03, 19.55, 6

B u d a p e s t —S u b o t ie
Budapestről Indul 
S/.uboIicinMrt«zlk

23, 9.40, 14 35
13.10, 13-13

1
Hajószerencsétlenség 

Budapesten
Elsülyedt a Dunán egy kis uszályhajó

Budapestről jelentik: Pénteken hajnali 
háronmegyednegy órakor a Dunán, az 
összekötő vasuti bid közelében hajósze­
rencsétlenség történt. Egy kis uszály- 
hajó, amely cserepekkel volt megrakva 
elsülyedt és a rajta levő bárom embert 
csak két bátor rendőr lélekjelenléte men­
tette meg.

Gnmmer Ferenc bajai lakos, uszály­
hajójával mintegy ötven tonna cserepet 
akart Bajára szállítani. Pénteken haj­
nalban indult el Budapestről a meglehe­
tősen túlterhelt hajó, amelyen Gtimine- 
rcn kívül felesége és Fábián József ti­
zennyolcéves hajóssegéd tartózkodtak. 
Amikor az uszályhajó az összekötő vas­
uti hiúhoz ért, az erős vizáramlat a ha­
jót a bid egyik pilléréhez vágta. A hajó 
sérülése azonban nem látszott súlyos­
nak. mert egy félórai munka után sike­
rült az uszályt eltávolítani a hiútól és 
folytathatta útját. Egy kilométerrel le- 
jebb azonban a hajó hirtelen sülyedni 
kezdett. Ugyanekkor jött szemben a Ma­
gyar Folyamhajózási társaság Deák 
Ferenc nevű gőzöse, amely észrevette a 
veszedelmet és az tiszályhajó felé tar­
tott. Ugvlátszik azonban ez volt a baj

! mert a gőzös által felvert hullámok el­
borították az uszályt, amely pillanatok 
alatt elmerült a _rajta levő három em­
berrel együtt.

A rakpartról észrevették a veszedel­
met Orbán József rcndőrfelilgyelö és 
Sallinger János rendőr, akik azonnal 
csónakba szálltak. Közben a Deák Fe­
renc gőzösről is mentöcsóhakot bocsátot­
tak le, azonban előbb a rendőrök értek 
a szerencsétlenség színhelyére és a há­
rom már eszméletben levő embert beemel­
ték csónakukba és megmentették
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Az álmok városa
A Bácsmegtje Napló uj regénye

Néhány nap múlva fejezzük he az 
»Odysseus hét lakomája* eimü regé­
nyünk közlését, amelynek mulatságos 
és egyben izgalmas fordulatait nagy ér­
deklődéssel kisérik az olvasók. Mintán 
az a célunk, hogy a fíáesmegyei Napló­
ban ezentúl naponta találjon a közön­
ség regényme lékh'tet is, Frank Heller 
regényének befejezése után azonnal 
megkezajiik ej regényünk közlését.

Az a regény írója. Curt I. Braun mu 
a legnépszerűbb n met regényírók egyi­
ke, akinek könyvei hallatlanul magas
példénydtá’nben jelennek meg és a leg-: n ,>c,!l!wo.1 Jelentik: A 
nagyol'’ birkái .apók rí landóan . /w ’̂ a ,nre-hogy

a jugoszláv kormány a legköze- 
lebbi Időben tárgyalásokat kezd 
a német kormánnyal barátsá­
gi egyeztető és döntőbírósági 

egyezmény megkötéséről.

talyhna?'' ?Z°nban meglört és bevallót- 
’ og5 0 kovettc el a csalást, a pénzt

"íhT fr mUla.-ta' McgáIlaP'tották a vizs-
adta nnrJiM'1'i’- a közelmúltban cl- uuiai noicsoni veit íei es azi a oanK a 

R tai hazat cs mikor a vételárat > már eladott ingatlanra telekkönyvileg

felvette, Vrsacra utazott, ahol mielőtt az 
átírás megtörtént volna, a »Spar und 
Vorschussverein# pénzintézetnél kétezer 
dinár kölcsönt vett fel és azt a bank a

bekebelezte.
Kihallgatása után a csaló parasztot, 

aki már lopásért is volt büntetve, letar­
tóztatták és átkisérték a belacrkvai 
ügyészség fogházába.

N ém etországb an  s z ív e s e n  fogad ják  
a ju g o sz lá v  s z ö v e ts é g  te r v é t

regényeit. C regényünk eime Az ál 
mák vdresfi ■ és téma a részint a mai 
módéra ! embáista berendezkedésű nagy­
városban gyökerezik, másrészt fantusz-
tiias miilöki n történik. J  .  -  ________________

/•'?y excentrikus varasban iótszödik le ? berlini sajtóban elénk visszhangot
a regény izgamas cselekménye, egy A centi uiupárt hivatalos lapja, 
mesterséges városbun. amelyet két dus- \ d [fánnaniu

A n ém et lap ok  a  J u g o sz lá v iá b a n  é lő  n é m e t k is e b b s é g e k  
k u ltu rá lis  ig é n y é n e k  k ie lé g íté s é t  k ö v e te lik

Berlinből jelentik: A beogradi | gisztrália a beogradi hirt és
megállapítja, hogy német rész­
ről a szerződés megkötésének 

i nincs semmi akadálya, feltéve, 
hogy .Jugoszlávia a jugoszláviai 
németekkel szemben Is érvénye­
síti a szabadság és egyenlőség 

elvét,
amelyet kifelé a »Balkáti a balkáni

gazáag vállal keze létesít. telezsúfolva 
ezt az örömvárost szórakozóhelyekkel. | 
táncpalotnkkal és modern parkokkal, 
ahol pénzért árusítják a pihenést és fel­
frissülést a nagyváros robotjában clíd 
radt embereknek. Ebben az excentrikus 
miliőben játszódik le a regény bonyo­
lult meséje, amely egy szenzációs ta - , 
lálmdny, egy vakmerő és titokzatos 
gyilkosság cs egy forró szerelmi törté­
net érdekes szálait tűzi szinpompás, 
nagyszerű megfigyelésekben gazdag re­
génybe. Fejezelröl fejezetre fokozódik 
az olvasó érdeklődése, mert a Heywoldt- 
és Bendor-család életének eseményei 
olyan izgalmasak, a regi ny fordulatai 
pedig olyan meglepőek, hogy az érdek 
lödés az utolsó fejezet végéig állandóan 
fokozódik.

Bizonyos, hogy »Az álmok városa* 
ugyanolyan nagy érdeklődést log kel­
teni. mint a befejezéséhez közeledő mos­
tani Hcller-regényiink, sőt az olvasó ta­
lán még nagyobb izgalommal fogia ki­
sérni a modern miliőben játszódó mese 
lebilincselő fordulatait. Uj regényünket 
Is naponta megjelenő folytatásokban 
fogjuk közölni.

». •

1

örömmel es megelégedéssel re- ‘nyira hangsúlyoz.
ncpekc« hangzatos jelszavával any-

A Tűgliche Rundschau is azon a 
véleményen van, hogy

a német - jugoszláv gazdasági 
szerződés megkötése mindakét 

állam érdekében áll. 
de hozzáfűzi a lap, hogy Jugoszlá­
viának mindenekelőtt a Jugoszláviá­
ban élő hétszázötvenezer főnyi né­
met kisebbség kulturális igényeit kell 
kielégíteni. Jugoszláviáénak azon­
ban hasonló kívánsága van.

A z o la s z -m a g y a r  s z e r z ő d é s  
a  m a g y a r  p a r la m e n t  e lő t t

B e t h le n  h é í f  ín  n y i la t k o z ik  a  k o r m á n y p á r t b a n  o l a s z o r s z á g i  ú t j á r ó l
Budapestről jelentik: A képviselőház 

húsvéti szünete kedden befejeződik. A 
keddi ülést megelőzően

hétfőn este a kormánypárt értekez­
letet tart, amelyen Bethlen minisz­
terelnök tájékoztatja a pártot olasz-

országi ut áról.
A politikai közvélemény érdeklődése

azonban a külügyi bizottság ülése felé 
fordul, amelyet szerda délra hívtak ősz- 
sze. A kü'.ügyi bizottság ülése termesze, 
tesen zárt és ezért az ellenzéki képvise­
lők. hogy módot adjanak Bethlennek 
arra. hogy a parlament plénuma előtt is 
nyilatkozzék római tárgyalásairól

szerdán interpellációt intéznek Beth­

lenhez arra nézve, hogy milyen je­
lentőséget kell tulajdonítani a minisz­
terelnök eddigi nyilatkozatain kívül 
olaszországi utjának, különösen ju- 

goszláv-magyar vonatkozásban.
Az interpelláció vitája iránt óriási ér­
deklődés nyilvánul meg politikai kö­
rökben.

Becsapott két bankot 
egy vrsaci paraszt

Unokatestvérének birtokára vett fsl 
kölcsönt

Vrsacról jelentik: A vrsaci Kereske­
delmi Bank R.-T. feljelentést tett a bela­
crkvai ügyészségen Trifu Nicola vclika- 
margjtai román paraszt ellen, aki hamis 
iratokkal a banktól tizenötezer dinárt 
vett fel. A feljelentés alapján a csendor- 
ség a csaló parasztot letartóztatta és át­
adta a belacrkvai ügyészségnek, ahol 
' zse lati fogságba helyezték.

’’tilt év december közepén beállított a 
Kereskedelmi Bank igazgatójáiioz. Szioj- 
kovics Porához egy román paraszt és

Anglia fegyveres erővel akarja visszaszerezni 
a hankaui angol koncessziós területet

A h ata lm ak  v a ló sz in ü le g  A m er ik a  n é lk ü l n y ú jtjá k  á t  
a k anton i k o rm á n y n a k  k o lle k tív  je g y z é k ü k e t

A  h a n k a u i  c s a p a t o k  v e r e s é g e t  s z e n v e d t e k
Londonból jelentik: Az angol kor­

mány tagjai csütörtök este miniszter­
tanácsot tartottak, amelynek egyet­
len tárgya a kínai helyzet volt, ami­
ről Chamberlain külügyminiszter re­
ferált. A Daily Telegraph értesülése 
szerint valószínű, hogy

az angol csapatok rövidesen új­
ból megszállják a március kö­
zepén kiürített hankaui angol 
koncessziót és nincs kizárva az 
sem. hogy szükség esetén fegy­
veres erővel fogják megszállni 

a hankaui angolnegyedet és ebben az• t j i _ 1 — • 2*

mindenütt rabolnak és fosztogatnak. 
Attól tartanak, hogy Hankauban 
ujabb forradalom tör ki, ha a meg­
vert csapatok visszaözönlenek a vá­
rosba.

Sanghaii jelentés szerint, amit 
azonban még más oldalról nem erő­
sítettek meg,

Csang-Cso-Lln csapatainak si­
került kierőszakolni az átkelést 
a Jankcsekiangon. Csang-Kai- 
Sek csapatai rendetlenül vonul­
nak vissza, feladták Nankinsot

cs visszavonulás közben felrobban­
tották a Nanking—sanghaii vasútvo­
nalat. A vasúti forgalom Nanking és 
Sanghai között tényleg szünetel, 
amiben a hirek megerősítését látják.

Mint Moszkvából jelentik, Sanghai- 
ból odaérkező jelentés szerint a kan­
tom kormány egyik tagját, Sun-Pai- 
Van-got, aki egyben a Cseka főnöke 
is. amikor inkognitóban Haukauból 
Sanghajba érkezett, a kinai negyed 
föuccáján Csang-Kai-Sck hívei meg­
gyilkolták.

e' adta begy Nieofa Josifnak Irvják, esetben az angolok büntető szankció- 
tizenkilenc hold földje van Velika-.Margi-í ként felrobbantják a hankaui katonai 
i n és szeretne bekebelezés mellett tizen- arzenált.
ötezer dinár kölcsönt felvenni. Sztojko-' A külügyminisztériumhoz közel- 
vá's igazgató átkűldte a parasztot a bank álló körök szerint az angol kormány 
Jogtanácsosához, dr. (iyurics Nikolai a foganatosítandó rendszabályok 
i’Ryvéd'iez, almi elkészítették a szükséges i ügyében még nem döntött végleg, 
okiratokat, megtekintették a telekkönvv-í szó van arról is, hogy
ben a birtok állapotát és első beíveli tör- hatalmak az eddiginél jóval 
térit bekebelezésre két váltó ellenében a szigorúbb hangit jegyzékben fi­
kért kölcsönt a bank iiárom hónapra fo- svcimeztetik a kanton! kormányt 
bósitotta. vállalt kötelezettségeire

l-ej,iratkor felszólították Nicola Josifot - washingtoni kormány a nagy­
ít váltó rendezési re. Nicola azonnal a I, ’ ‘ u kollektív jegyzékét nem ir­
kánkba sietett, ahol tiltakozott az ellen, j , _ . akkor
bogy ö pénzt vett volna fel és kijeién-j Olaszország és Japán az
fette, hogy az egész kölcsönről nincsen 
tudomása. A bankban tényleg senki sem 
ismerte Nicola Josifot és azonnal látták, 
bogy egy szélhámos károsította meg 
őket. Nieola Trifu. aki közismert munka­
kerülő. az utóbbi időben feltűnően köl­
tekező életmódot folytatott és őt gya­
núsítja a csalással. A bank igazgatója és 
Oyurics autóval azonnal kiutaztak Mar­
sitára, ahol a szőlőben megtalálták NI- 
cola Trlfut, akiben Gyurlcs azonnal fel- 
' -met te a szélhámost, aki azonban eleinte 
állhatatosan tagadott. a kcrcsztkérdésdI.» •

Katholikus egyházfejedelmek Szuboticán
M egérkeztek Budanovich Lajos püspök fe 'szen te lési ünnepé­
nek első  vendégei — Szombaton délután érkezik P eliegrin etti 

pápai nuncius
Szubotica város a püspökszentelés al-í A vasútállomáson a város nevében dr.

kalmából a jugoszláviai katholikus egy­
ház csaknem valamennyi főpásztorát

Sztipics Károly főispán-polgármester 
fogja várni a pápai nunciust, akinek fo-

vendégül láthatja falai között. Az elő-J Radtatására megjelennek a szuboticai 
kelő vendégek közüt már pénteken reg-1 k?tbolikus hívők csoportjai, az egyes plé-

. . .  , • | Ja *1 15 C l  c - C l 1 % tn rí A ♦ Ar, A , »/l I A M «« m2 m 2 . . m m Mgél lel nyolc órakor megérkezett dr.
Kariin Andrija tnaribori lierccgpüspök, 
prelátus-titkára kíséretében.

Szombaton reggel érkezik Szuhoti- 
cára dr. Bauer Ante zagrebi érsek, to­
vábbá Szárics .lován szarajevói érsek 
és dr. Bonilacsics Kvirin spliti püspök. 
Délben megérkezik Rodics Rafael beo­
gradi érsek is, valamint Nydrady Dénes 
krizsevcil püspök. A legfőbb vendég:

Egyesült-Államok kikapcsolása 
val szövegeznék meg az ui jegy­

zéket.
Franciaország magatartása egyelőre 
még bizonytalan.

Sanghaii jelentések szerint
Csang-Kai-Sek csapatai Nan- 
klngtól északra sikereket értek 
el és a hankaui csapatok rendet­
lenül vonulnakjrtMM Hankau

A visszavonuló csapatok Htjukban ' Bcogradból titkárjával.

bánosok vezetésével. A pápai nuncius és 
kísérete a pályaudvarról a Szent Teréz- 
templomba vonulnak, a templom bejára­
tában Budanovich Lajos püspök fogadja 
a Szentszék követét. A bálaadó Te Deum 
után a templomból átvonulnak a plébá­
nia épületébe, ahol ünnepi ebéd lesz a 
pápai nuncius tiszteletére.

Mint Szentáról jelentik, Szeuta 
város és a szentai katholikus hitközség

„ „ . w népes küldöttséggel képviselteti magát
Pellegnnetti Hermengild papai nuncius. Budanovich püspök felszentelésén. A vá-
akl személyesen fogja végezni az uj 
püspök felszentelésének szertartását, 
szombaton délután félkettőkor érkezik

ros küldöttségét Cetina Zsarkó polgár- 
mester, a római katholikus hitközségét 
pedig Sztrilich Béla országgyűlési kép»- 

‘viselő vezeti.
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Suboticai politikusok
Qyorg*s»ics Dragoszláv távozásáról 
RtJ&tJnzött gyűlések a vendéglőkben

Sznboticán pénteken is élénken tár­
gyalták G.vo/ríjx’vifs Dragoszláv szubo­
ticai polgármester fulmcntését és az azt 
követő eseményeket. A szóbeszéd 'tá r ­
gya leginkább a csütörtök esti tüntetés 
volt, amelyen igen nagy tömeg vett 
részt. A tüntetők egy része késve érke­
zett a felvonulásra, különösen a tavan- 
knti Radies-pártiak, akik vonatta1' lőt­
tek Szuhrticára. A tüntetés csütörtökön 
este fél tiz órakor ért véget és a hatal­
mas embertömeg a legnagyobb rendben 
szétoszlott.

Ugyancsak csütörtökön este tiz óra­
kor nagy tömeg ember özönlött be a Szti • 
pies Márk és a Szeibold-féle vendéglő­
be.

»Politika« című négy felvouásos szatirá- 
be. ahol a szuboticai pártok vezetői ül- ját mutatta be. A darabot elsőnek a no 
tek össze tanácskozásra. A zsúfolásig viszadi Nemzeti Színház mutatta b
megtelt vendéglőkben az összegyűltek 
lelkesen ünnepelték Sztipies Károly dr. 
töispán-pí Igármestert és Sztrilies Béla 
nemzetgyiiési képviselőt. A vendéglők­
ben tartózkodó politikusok közül az 
összegyűlt embertömeg kívánságára töb­
ben felszólaltak is éles támadást intéz­
tek a volt polgármester ellen, akit töb­
bek között azzal vádoltak meg, hogy a 
gyűlölet magvát vetette el Sznboticán 
és terrorisztikus eszközökkel akarta 
Szubnica lakosságát a maga politikájá­
nak megszerezni.

Milics Ivó dr. egyetemi tanár magas- 
szinvonalu beszédben vázolta a buny:- 
vácok itteni helyzetét és rámutatott ar­
ra hogy az mindegy, hogy horvátoknak 
vallják-e magukat a bunyevácok, vagy 
nem. Ök kétségtelenül szlávok és pedig 
Jugoszlávok és eljön az idő, amikor meg­
valósul a nagy horvát költő jóslata, hog\
Jugoszlávi határait az Adriai- és a Fc 
kete-tcnger fogja mosni.

Vukotics Milán dr. ügyvéd Jovúnovics 
párti tcmparamentuinos beszédében tá 
madta Gvorgvevlcs Dragoszláv volt pol­
gármestert. Hangsúlyozta, hogy a nép 
spontán megnyilatkozása még sohasem 
.diadalmaskodott úgy Szuboticán. mint 
a vi t polgármester elleni tüntetésen. A 
Gyorcyevies elleni hangulatot az bizo- ’ -— « v —— — — —— —  -- j - - w - — -   - - w -— w  w 
nyitja legjobban, hogy a miniszterelnök-[ lönböző személyekkel: a cipőtisztítóval 
nck küldött táviratot minden szláv párt süteményárussal. akiktől megkérdezi 
vezére aláírta. Ilyen együttműködést a hogy mi a politika, de azok tréfát űznek 
szuboticai társadalomban és a politikai' vele. Egy zugügyvéddel is találkozik Bu­

Rabszolgas >
Irta : Tersánszky Je-tő

ötvenéves volt és még mindig oly ko­
molyan vett mindent, mint egy gyer­
mek. Most felült az ágyában és várta a 
hajnalt. Egy gondolat belezsibbadt az 
agyába. Tudta, hogy soha többé nem 
lesz reggel, nem lesz ébredés az ö szá­
mára. Azért rámeredt Vad daccal a fe­
kete égre az ablakon kefcszttll- Fölvil­
lant még cgy-egy bizonytalan fogalom, 
de csak mint a kialvó gyertyafény utol­
só lobbanása.

Férfias erőfeszítéssel figyelni kezdte 
az agyát. Hogy születnek a maró, őr­
jítő képek, inegsemmisitö gondolatok? 
Hol van az izzó határvonal az agysej­
tek titokzatos világában, melyen túl az 
őrület kezdődik? Ki kormányozza to­
vább a tetteket, ha ö meghal s ez a 
roncs itt tovább m ozog?... De netn!... 
Ö ezt nem akarja! N em !...

Erőlködött, de nem bírta tovább. Az 
a arat kisiklott. Valami szörnyű, isme­
retlen erő lerombolta a nűndenséget.

Még nem !... Hiszen látta a hajnali 
csillagot ott a feketeség közepén... itt 
az ablak fá ja ... ez az ágyam szálé... 
ez a koporsóm fedele... nem ... a ta­
karóm ... ez meg itt -  megmarkolta jó 
erősen a saját torkát — ez itt én va­
gyok ! . . ,

Nyakából kiserkedt a vér ujjai nyo­
mán. Ezt már nem érezte, Nézte tovább 
merev, kidülledt szemekkel a sötétséget 
odakinn.

Nem akarok megörülni!... Megvárom 
Így ülve, mozdulatlanul, álmatlanul a 
hajnalt... akkor elintézünk mindent szé­
pen, Józanul, emberin..,

Ez volt az utolsó tiszta gondolám. 
Xíü/klí. ke-zd^tjf..,

Pártok között c§ak a Gyorgyevics elle­
ni harc tudott megteremteni.

Mumuzsics QyÖrgy nyugalmazott rend­
őrkapitány, a horvát parasztpárt szubo­
ticai szervezetének titkára kétszer is 
felszólalt. A szónokokat a közönség za­
josan megéljenezte és Szttplcs Károly

N e  b á n ts d  a  p o l i t i k á t !
S z ín h á z i  t ü n t e t é s  N o v is z a d o n  e g y  p o  i t ik a i  

s z í n e z e t ű  d a r u i*  p r e m ie r  é n
Novlszadról jelentik: A noviszad: 

Nemzeti Színház csütörtök esti előadá­
sán olyan botrány játszódott le, amilyen 
még nem fordult elő a szerb színház tör­
ténetében. A színtársulat Lázics Szvéti- 

-szláv huszonnégyéves kátyi fiatal iró

be
szerdán és a csütörtöki előadáson pedig 
kitört a botrány.

A darab cselekménye a bánáti Per­
lesz. községben játszódik le. Ott él egy 
Unities Lala nevű jómódú ember, aki 
állandóan az újságokat bújja, de 
ttetn érti, mert abban csak politikát ta­
lál. Felesége okosabb akar lenni az urá­
nál és emiatt mindig összekoccannak 
Egy alkalommal eljön Bunicshoz a falu 
bölcse: a borbély, aki elkezdi magya­
rázni a gazdának, bogy ml az a poli­
tika. A borbély, aki maga sem ért a po­
litikához értelmetlen latin szavakat ke­
ver magyarázatába, de Bunics ettől sem 
lesz okosabb. Meglátogatja Bunicsot a 
községi írnok és szomszédja a szabó is 
akik szintén a politika magyarázatába 
kezdenek, de végűt maguk is belezavarod­
nak. Bunicsot később rábeszélik, hogy 
menjen Beogradba és ott szerezzen ta­
pasztalatokat politikai dolgokban. A gazda 
rááll és Porlesz község öt is és feleségét 
is tanulmányútra küldi a fö'ri.-osba.

Bunics ez alkalommal herédet tanul
be. melyet a borbély és az írnok állíta­
nak össze a lehető legértelmetleneb- 
bül. A beszéd *siandc pede* kiáltással 
végződik és mikor BuniCcsal elmondatják 
az inég jobban eltorzítja a szöveget. A 
második felvonásban Bunics azt álmodja 
hogy Becgradban van, ott találkozik kii-

A feketeséget lassú szürkület váltotta 
fel, majd izzani kezdett valahol a vörös 
végtelenség borzalmasan, mint a pokol 
kazánja. A csillagok sorban kialudtak, a 
tűz fölött füst gomolygott. Odafönn 
hi’lldmzanl kezdett az ég. mint valami 
szennyesvörös folyadék. Kupolája meg­
ingott, behorpadt, aztán mintha netn bír­
ná e! a fölötte trónoló istenséget, be­
szakadt, leomlott s az örült látta az alá­
hulló, izzó cserépdarabokat. Tudta, hogy 
a nagy edény most összetört és mér­
hetetlen súlyú tartalma elönti, elégeti 
a világot, line a pokol olvadó lávája 
már az ablakon szűrődik be és emelke­
dik, folyton emelkedik zúgva, sistereg­
ve, égeti a szőnyeget, az ágyat, a tes­
tét érinti a tűz és hallik a tulvllágl mo­
ra j . . .

Az Örült felugrott. Agyában nem volt 
többé sem ok, sem okozat csak egy 
nagy, mindent átfogó öriiletes gunykacaj 
a teremtés tökéletlensége fölött. Arcán 
sem bu, setn öröm. csak vérfagyasztó, 
hideg, élettelen torzmosoly. M iért?... 
fiahaha . . .  Semmiért. . .

Csönd v a n ... Hogy hív ják?... Igen. 
igen . . .  Felséges asszonyom . . .  lárma 
a neve... Alszik mindenki a palotá­
ban ... Revolver?... Tekiiftete a szom­
széd ágyra tévedt. Vigyorogni kezdett, 
amikor az asszony bájos, fiatal arcát 
meglátta a párnába süppedni.

A szoba ajtaja kissé nyitva maradt 
valamikor s abból az irányból szelíden, 
egyenletesen beszivárgott a reggeli 
csöndbe a másik férfi horkolása. Az 
örült fölfigyelt és csöndesen mondta:

— A hiéna!.., Meglapul, ugrásra ké­
szül. De ez itt jól arát és segíteni fog .— 
Ajkához emelte a revolvert és mint egy 
szerelmest, megcsókolta. Aztán lélekze- 
tét visszafojtva, arcán valami uyerme-

lyv#nc:>U4g*id i**te *

dr. főispán-polgármestert. Szírllics Bé­
la és Juries Márkó képviselőket, Bve* 
tovtes Mátyás dr. volt helyettes-polgár­
mestert, dr. Ivandéklcs Imre volt föD- 

. pán-polgármestert. Da\'ldovic$ot és Jo- 
vanovlcs I-jubát éltetve, éjfél után osz­
lott szét.

llies, aki borozgatás közben beavatja a 
kiváncsi gazdát a politikába. Elmondja 
neki, hogy legkönnyebb mesterség a 
politika, el kell zavarni a képviselőt, ha­
mis esküvel börtönbe kell juttatni és az­
tán megválasztani a saját jelöltjét. A to­
vábbiakban a zugügyvéd azt ajánlja Bu- 
nlcsnak, hogy választassa meg magát köz­
ségi bírónak, ő olcsó pénzért mindent 
elintéz neki. A parasztembernek nagyon 
tetszik a dolog és tizezer dinárt ad az 
ügyvédnek, amiért megtanította politi­
zálni. A harmadik felvonás az egekben 
játszódik le. Szent Péter két Írnokkal a 
kérvénynek nagy tömegét intézi: a bá­
nátiak esőt kérnek, de Szent Péter azt 
feleli, hogy tehetetlen, mert az esőt a 
szombori vásárra és a bácsi búcsúra 
már elkérték és több csőjük nincsen. A 
koreai képviselő a napidijak felemelését 
kéri Szent Pétertől, mire azt a feleletet 
kapják, hogy előbb legyenek Jugoszláviá­
ban tisztviselők, mert ott köztudomású, 
hogy naponta emelik a napidijakat. Köz­
ben Bunics is megjelenik a menyország­
ban, de még azt sem tudja megmondani, 
hogy honnan való, mert hazáját Jugo­
szláviának is és SHS-nak is hívják. Bu­
nics itt találkozik egy szerb kávéfőzővel, 
akinek az az első kérdése, hogy megbu- 
kojt-c a kormdny?

A parasztgazda, aki azért jött a meny­
országba. hogy kiszabaduljon a politika 
hálójából, megdöbbentve tapasztalja, hogy 
még a menyországban is politizálnak. A 
negyedik felvonásban Bunics íelébrod. 
Ekkor már utrakészen várja a felesége, 
hogy Beogradba utazzanak, de Bunics 
aki álmában végigszenvedte a politikai 
tanulmányaikat, kijelenti, hogy kiábrán­
dult a politikából és nem megy 1c.

A csütörtök esti előadáson zsúfolt iiá< 
za volt a Nemzeti Színháznak. Már az 
első felvonás közepén érezhető volt némi 
izgatottság a közönség soraiban. Az i

ahol az asszony, a fiatal, egészséges, 
szerelmes cs talán ártatlan nő lehunyt 
szemekkel, boldogan mosolygó ajakkal 
álmodozott. Félig meztelen keblei öntu­
datlan sóhajra emelkedtek s rózsaszín 
karjait gyanútlanul nyújtotta ki a hulál 
felé.

Az örült vigyorgott s nézte a feléje 
nyúló karokat gyáván. Akkor a kezek 
aláhanyatlottak s az asszony arca kipi­
rult a boldogságtól. Félálomban pillog­
ni. suttogni kezdett szerelmes szava­
kat. majd hangosan, értelmesen és szen­
vedéllyel mondta ki a férfi nevét. A 
másik férfi neve volt s az, örült szere­
tett volna szélesen íölkacagni, de fé'lt, 
hogy felébred az asszony. Szemeit a 
szomszéd szoba ajtajára fordította, majd 
óvatosan, nesztelenül fölemelkedett.

Szájára tapasztotta a kezét, nehogy 
meghallják a kibuggyanó röhejt. Volt 
még annyi esze. mint egy csinytcvésre 
készülő gyermeknek. Csak kuncogott. 
A fegyverre nézett, melynek fénye meg­
csiklandozta az idegeit. Úgy simogatta, 
mint egy drága csecsebecsét, finom, tö­
rékeny ékszert. Aztán kéjelcgvc illesz­
tette bele az ujját.

— Ne félj, asszonyom ... a vadat, azt 
a gyönyörű példányt megszerzem ne­
ked . . .

Lábujjhegyen kiosont az ajtón és meg­
állt a másik szobában, mint egy kisértet 
a másik férfi ágya előtt.

Szemeiben kigyulladtak a pusztítás dé­
moni csillagai, a pokol emésztő lángja. 
Vad felkiáltással robbant ki belőle az 
elfojtott kacaj és alvó unokaöccsérc cél­
zott. Torz gyönyörűséggel nézte, mint 
emelkedik föl ágyából a rénfképre éb­
redő férfi. Mint kapkod levegő után. 
mint hátrál a fegyver előtt s ugrik ki 
liálóiugbcn a nyitott ablaki;:!. Az örült 
későn húzta meg a biUenytat, a másik*

erősebb és szúróbb mondásoknál a kö­
zönség lábdobogással és pisszegéssel 
adott kifejezést nemtetszésének. Egy no-
viszadi ügyvéd és több tisztviselő le vele! 
le vele! kiáltással töbször félbeszakítot­
ták a darabot, dörömböltek, zajosan fü­
tyültek és minden percben gúnyos köz- 
bikiáltúst küldtek a színpad felé. A má­
sodik felvonás végén általános volt a 
botrány, a közönség két táborra oszlott 
az egyik tábor éltette és megtapsolta a 
szereplőket, inig többen azt kiabál­
ták: Hol az államvédelmi törvény? A 
harmadik felvonásban állandóan nagy 
zaj veit. A közönség egyrészt tenbször 
lámpa elé hívta a szereplőket, de a szín­
padon csak Göc jeient meg, akit az egyik 
tábor tomboló lelkesedéssel, a másik 
pedig füttyszóval fogadott. Ugyanig* 
járt a szerző is, akit ünnepelt^ is és 
tüntettek is ellene

Az előadás szakadatlan döröinbölés és 
zaj között ért végett, de komolyabb inci­
dens nem történt.

Elkártyázta a feleségét
„Gsdővár 3sszonya“ - modern 

kiadásban
Szolnokról jelentik: Furcsa büntetőfel­

jelentés és szokatlan válókereset érke­
zett a szolnoki törvényszékhez. 11. M.-né 
egy tekintélyes jászsági földbirtokos fe­
lesége a feljelentő.

A följelentés szerint H. M. földbirtokos 
április eleje óta megváltoztatta szolid 
életmódját, Iszákos és kártyás lett. Egy 
alkalommal az asszony Is vele volt egy 
mulatságon, de nem bírta sokáig az Ira­
mot. mert az ital hamar megártott neki 
és ezért az asszony meglehetősen má­
morosán és becsipve hazament és lefe­
küdt, a férfiak azonban tovább mulattak. 
Másnap furcsa dolgokat hallott az asz- 
szony a faluban pletykálni. Azt beszél­
ték, hogy férje egész éjjel veszített kár­
tyán és a végén elvesztette őt, a féleségét 
Is. Nem végérvényesen, csupán rövid 
Időre. A nyertes pedig nem volt más 
mint férjének legjobb barátja a jegyző 
Azt is csak másnap tudta meg az asz- 
szony, hogy az, aki éjszaka hazatért 
hozzá é& kora röggel eltávozott a lakás­
ból, nem a férje volt, hanem a jegyző. Az 
asszony eleinte nem hitt a megdöbbentő 
pletykának, végül azonban mégis Jfeuv- 
leien volt elhinni a dolgot, mert férje az 
emlékezetes éjszaka óta nem tért vissza 
hozzá.

nak még ideié volt eltűnni a kert bokrai 
mögött.

Az ajtóban az őrült háta mögött si­
koltozva jelent meg az asszony.

— Gyilkos! — kiáltott az asszony, de 
torkán akadt a szó, mert csak most is­
merte fel férje arcán az őrületet.

Az őrült megfordult, szembe az asz- 
szonnya! és arca komollyá torzult. Nem 
nevetett többé, hanem kimért, határozott 
léptekkel az asszonyhoz közeledett. Moz­
dulataiban valami furcsa alázat és féT 
szegség volt, valami a megvert kutyá­
ból.

Az asszony állt az ajtóban aláomló, 
kibontott hajjal féi'mezteletiül, ahogy 
fölébredt. Hangja elnémult, ereiben meg­
dermedt a vér, fiatal, egészséges teste 
vonaglott, arca fehérré vált a borzalom­
tól. lehetetlenségében szemeit folyton 
az őrültre szegezve, lássan hátrálni kez­
dett. Szinte öntudatlanul ért az ágyá­
hoz és leült. Vállairól lecsúszott az ing, 
meztelen keblei kifeliéredtek, de nem 
merte megigazítani, eltakarni; rémülete 
erősebbé vált. mint szemérme. Erezte, 
hogy egyetlen mozdulattól függ az élet, 
vagy halál.

Az örült közeledett. Földreszegzett 
fejjel, mintha az utat figyelné, melyen 
halad. Kezével fáradtan lóbálta a fegy­
vert, mintha göruyedezne súlya alatt. 
Az asszony előtt megállt, zavart moz­
dulattal. lesütött szemekkel és reszket­
ni kezdett. Eg? pillanatra fölnézett az 
asszony kidomborodó, fehér kebleire, 
aztán elpirult, szégyenkezve, mint egy 
ártatlan gyermek s szemeit újra lesü­
tötte szemérmesen. Es nem mert többé 
az asszonyra nézni. Mint egy veszett­
ségében is hu kutya. A fegyvert is le- 
r; kta szépen és azt mondta:

— felséges asszonyom... a király 
meghalt... csak rabszolgád c l . . .
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kommunizmussal vádolt munkásvezéreket
fe lm en tette  é s  szabadlábrahelyezte a törvén yszék

m Í v d.  szer in t D o m á n y  J á n o s , B e r k e s  P é te r  
es  F r a n c isk o v ic s  P eter  n em  k ö v e ttek  e l á lla m e lle n e s  b ű n -

c se le k m é n y t
'■öli, hogy elfojtsa ezt a kommunista 
mozgalmat, amely fegyveres erővel, crö- 
szakkil igyekezett megváltoztatni a 
femiá'.o rendet. A törvény egyáltalában 
nem rendeli el. hogy mindazokat, akik 
csak beszélnek a kommunizmusról. rend­
őrileg üldözni kell.

-- A vádirat második pontja szerint a 
vádlott terjesztette As agrdrrcform sir- 
hindi cimii brosúrát. Ebben a röpiratban 
szó sincs kommunizmusról, egyszerűen

pavlovies István törvényszéki elnök 
büntető-tanácsa pénteken délelőtt kilenc 
órakor í< lytaita Domány János bünpe- 
lének tárgyalását. , \ i  elnök kérdésére 
Makszi movies Szvetiszláv államügyész 
lejelentette, hogy Az agrdrrelonn sir. 
jónál cinni röpiratnak egész tartalmát 
itikriniiiiál.ia és kéri annak teljes terje­
delmében való felolvasását. Miután 
Sztoiunovics Hadován bíró felolvasta a 
szvrhnye’vü röpiratot, Diamant Ernő dr.
biro img illapitotta, begy a magyar-1 az agrárrcíorm bírálatát tartalmazza, 
nyelvű kiadásban csupán két kisebb sző-! képviselők, miniszterek beszédéből való 
vegltil a van egyébként teljesen e g y e zd  Az agrárreform-rendclct néni
a szerb röpirattal. \szcntirds és minden polgárnak szent joga

Mt.kszimovics Szvetiszláv államügyé-z Kritika. Domány azonban nem irta. 
tartott,I Ille g  ezután vádbeszédét. Kije- Ordította a röpiratot, amely nines
lentette. hogy a vádat íentartj i és H’e,'lt\a, aminthogy a Sarló és kalapács-ot

sem tiltotta be a belügyminisztérium, ilyenállamvédelmi törvény első szakasza alap. 
án kéri Domány elitéltetését, mert be- 

bizonyult, bogy a vádlott terjesztette a 
forradalmi célzatú Sarló és kalapdes 
cimii Almanachot, amelv a törvényes 
rezsim megdöntésének és a holsevizmus I 
életreiiivásának eszméjét propagálja. Aí
belügyminisztérium a sajtótörvény alap- i vissza, azután az elnök kihirdette az 
ián is megtiltotta az almanach terjesz- 'ítéletet, amely Domány Jánost felmenti 
tését. 1 lasonlóképen bebizonyult és a </ vád aló] és azonnali szabadlábrahelyc- 
vádlott maga is beismerte, hogy tér- zését rendeli el. Az indokolás kimondja, 
jesztette Az agrdrrcform sírjánál cimii hogy a vádlott nem követett el biinte- 
röpiratot, amely pedig a jelenlegi állami i tendő cselekményt mikor átvette és a 
és gazdasági rendnek erőszakos esz-! szekrénybe zárta a postán érkezett tl-

betiltóreudelet nem jelent meg a Hiva­
talos Lapban. A brosúrából különben 
benyújtották az ügyészséghez a köteles

példáiiyt. amely nem arra való, hogy 
az irattárat gazdagítsa, hanem hogy 
elolvassák és ha szükségesnek mutat­
kozik eljárást indítsanak miatta. Ez 
nem törtéin meg, tehát Dományuak 
joga volt a röpiratot terjeszteni. Nincs 
azonban bizonyíték arra, hogy ö ter­
jesztette, csupán annyi a tény, hogy 
találtak nála száz. darabot.

Az elmondottak alapján a védő kérte 
a vádlott felmentését.

Pavlovies István elnök kérdésére Do­
mány János az utolsó szó jogán elmon­
dotta még, hogy a Sznboticski Olaszaik 
cimii lap egyik cikkében felhívta az ál­
lamügyészség figyelmét a röpiratra, a 
mehet azonban akkor sem koboztak eh 
Az államügyész február 3-ikán nem tar­
totta államelíenesnek a röpiratot és eb­
ből az következik, hogy most is teljesen 
ártatlan.

A z  í t é l e t
A bíróság rövid tanácskozásra vonult elnök

közökkel való felforgatását célozza. 
Kellert Benő dr. védő mondotta e!

ekkor vedőbeszédét. Remélte, úgymond, 
hogy az államiigyészbcn lesz. annyi er­
kölcsi erő, hogy eláll ettől a lehetetlen 
vádtól. Mindennapos jelenség az, hogy 
buzgó rendőrségi emberek kémeket, 
kommunistákat cs más politikai bűnö­
söket liícrálnak a biróságnak, így akar­
ván megmutatni, hogy itt a határon mi­
lyen buzgalommal védelmezik az álla­
mot. Meggyőződése, hogy a rendőrség 
maga sincs tisztában az ilyen fogalmak-1 
kai, mint: irredenta, kommunizmus, b< 1- 
sevizmus s a többi divatos kifejezések 
jelentőségével és hivatását nem úgy 
fogja fel, -ahogyan a törvény és a morál 
megköveteli. Azt hiszik ugyanis, hogy 
azért vannak, hogy megmentsék az álla­
mot az ilyen gonosztevőktől, mint ami­
lyen Domány. Az állam azonban sokkal 
szilárdabb alapokon nyugszik semhogy 
félteni kellene az ilyen rettenetes embe­
rektől, amilyen Domány. Ma a munká­
sokat, akik, mint azelőtt is  anyagi ér­
dekeikért küzdenek. kommunistáknak, 
bosevikoknak tekintik.

zeukét Sarló és kalapáes-ot. A másik 
röpiratot a vádlott a Bcogradban meg­
jelent szerb eredetiből fordította, amely­
nek tartalma nem ütközik az. államvédel­
mi törvénybe, hanem csak éles tudomá­
nyos bírálata az agrárreíorm rendelet­
nek. A vádlottat így bűncselekmény hiá­
nyában fel kellett menteni.

A hallgatóság sorúiban levő nagyszá­
mú munkás nagy tapssal és éljenzéssel

fogadta a bíróság it éleiét. Az 
csendre intette a hallgatóságot.

AIakszíntovies á 11 a m íi gyész f ele bbez és t 
jelentett be az Ítélet és a szabadláhra- 
hclyczö rendelkezés ellen. A bíróság ez­
zel '-zeniben úgy határozott, hogy Do­
mány Jánost azonnal szabadlábrahc- 
lv ezi.

A Szervezett Munkás felmentett szer­
kesztőjét a tárgyalás végeztével a íog- 
házör v isszakisérte a fogházba, ahon­
nan a hivatalos iormaságok elintézése 
után szabadonbocsájtották. A fogház 
kapujában nagy számmal gyűltek össze 
a különböző szervezeti frakciókhoz tar­
tozó munkások, akik lelkes ünneplés­
ben részesítették a kiszabadult Domány 
Jánost.

A  m á s o d ik  p ö r
A Szervezett Munkás szerkesztőjének 

bünpöre mán egy kisebb jelentőségű 
szurkálási ügyet tárgyalt a bíróság, majd 
ismét egy koinmunista-pör következett.

Berkes Pétert és Franciskovics Pétert 
vádolta az ügyészség az államvédelmi 

I törvény első szakaszába ütköző bűncse­
lekménnyel. A vádirat szerint a vád­
lottak, akik ez év március 15. óta vau­
nak vizsgálati fogságban, népgyúléseken 
izgató beszédeket tartottak és terjesz­
tették Az agrárreform sirjánál« cimü 
röpiratot és mindezekkel nyilvános pro­
pagandát folytattak a mai állami és tár­
sadalmi rend erőszakos megdöntése ér-

désről beszélt, Je a tanú pontosan nem 
értette, mert nem tud jól szerbül.

Az elnök: Beszélt valami államielíor- 
gató dolgot?

A tanú: Nem!
Brestyánszlá Sztlpán harminchat éves 

földműves a következő tanú, a szerb és 
magyar nyelv sajátságos keverékével be­
szél. Jelen volt a bukvátyi gyűlésen, 
ahol Berkes beszélt és azt mondotta a 

; földműveseknek: da szc szervezője es 
hogy drzsimo csoport .

Mondott valamit, hogy erőszakkal 
éljenek.-'

— Nem tudom.
Sztaries Sztipán huszonhét éves szu- 

hoticai földműves a Maisai-nti gyűlésen 
volt jelen, a szervezkedésről hallott, de 
erőszakos eszközök igénybevételéről 
nem.

Aki ittasan ment 
a vizsgálóbíróhoz

Szekeres Mátyás harmincnégy éves 
szuboticai földműves a maisai szőlőkben 
hallotta Franciskovics beszédét a szer­
vezkedésről.

Az elnök: Be$z,élt-e valamit puskáról, 
revolucióról, erőszakról?

A tanú: Ilyet nem hallottam.
— ön a vizsgálóbíró előtt azt mon­

dotta, hogy azért lépett ki a szervezet­
ből, mert ott erőszakos dolgokról volt 
szó.

— Nem tudom, mit mondtam a vizs­
gálóbíró urnái. Ittas voltam kérem.

Mészáros Mátyás szuboticai cipész 
volt az utolsó tanú. A bukvátji gyűlésen 
vett részt, nem hallott semminemű állam- 
ellenes kijelentést.

Radovanovics Szláv kó ügyész fenn- 
tartotta a vádat, Kellert Benő dr. védő 
pedig rövid beszédben fejtegette a vád 
alaptalanságát és a bíróság - tanácsko­
zásra való visszavonulás nélkül -  azon­
nal meghozta az Ítéletet, amely szerint 
a vádlottakat felmenti, mert az izgató 
beszédek nem nyertek bizonyítást, Az 
agrárreform sírjánál cimii röpirat tar­
talma pedig nem ütközik az államvédel­
mi törvény első szakaszába, hanem csak 
szigorú tudományos kritikája az agrár- 
reformnak.

Az ítélet kihirdetését a hallgatóság 
lelkes éljenzéssel fogadta és Pavlovies 
István törvényszéki elnök csak erélyes 
fellépéssel tudta a rendet helyreállítani. 
A déli órákban sokan várták Francisko­
vics és Berkes szabadlábrahelyczésct a 
fogház ajtaja előtt.

Husz éve gyakorolom az ügyvédi jdekében.
hivatást — folytatta véJöbeszédét -- de 
ilyen alaptalan vádat még sohasem lát­
tam. A vádlott, akit azzal vádolnák, hog: 
kommunista iratot terjesztett, nem is ol­
vasta a Sarló és kalapáes-ot. Az ügyész 
ur sem olvasta, én sem. Ez Ugyan iro­
dalmi lap. de nem fontos, hogy milyen a 
tartalma hiszen hebizonyult, hogy Do- 
tnánv tizenkét ilyen könyvet kapott s 
nem is kísérelte meg a terjesztést, más­
nap pedig már elkobozták azokat. Az 
ügyésznek azzal a megállapításával 
szemben, hogy Domány köteles lett vol­
na jelentést tenni a könyvek érkezéséről 
a rendőrségnek, btbizonyult, hogy Do­
mány nem tudta, mi a könyvek tartalma 
s igy nem is kellett jelentést tennie. De 
ha igaz volna is, hogy terjesztette a 
könyveket, akkor sem alkalmazható az 
államvédelmi törvény első szakasza. E 
szakasz alkalmazásának lényeges felté­
tele az állam közrendjének és gazdasági 
berendezésének erőszakkal, terrorral 
'■aló megsemmisítését célzó bűntett. IJi- 
zonvos. hogy az almanachban egyetlen 
szó sincs arról, hogy államunkat erő­
szakkal, terrorral meg kell st mmisiteni. 
Köztudomású egyébként, hogy milyen 
Körülmények között keletkezett az állam­
védelmi törvény. Az 1921. évben nagy 
kommunista mozgalom volt, amelynek 
áldozata lett Draskovics belügyminiszter 
's. A törvényhozásnak egyedüli cella az

Berkes Péter huszonkilenc éves sztibo- 
ticai ügynök az elnök kérdéseire elmon­
dotta. hogy nem érzi magát bűnösnek, 
mert nem folytatott államellcnes propa­
gandát.

Az elnök: (in tagja a Munkás Otthon­
nak?

A vádlott: Igen.
Van valami tisztsége?

- Igen. tagja vagyok a szakszervezeti 
tanácsnak. A bukvátyi földmunkás cso­
port kívánságára február tizedikén elő­
adást tartottam Bnkvátyon. Ismertettem 
;J földmunkás szervezetek célját és azo­
kat az eszközöket, amelyekkel a föld­
művesek javíthatnak helyzetükön. Fel­
hívtam figyelmüket, hogy a földmunkás 
szövetségnek nincs semmiféle összekötte­
tése semmilyen párttal. A szervezet ke­
belén belül politizálásnak helye nincs; a 
szervezet tagjai, mint magánemberek, 
tagjai lehetnek bármilyen pártnak. Is­
mertettem a földmunkások beljzctét a 
különböző országokban. A német föld­
munkások szervezkedés utján lényegesen 
megjavították gazdasági bvljzetüket. 
Megemlítettem, hogy a háború előtti 
Oroszországban a szervezkedés lehetet­
len volt és ennek volt a következménye 
az orosz forradalom. Hivatkoztam az 
amerikai viszonyokra is. ahol a törvé­
nyek teljes szervezkedési szabadságot 
biztosítanak a munkásosztálynak. A mun­

kaviszonyok ott sokkal jobbak, mert a 
munkásság törvényes eszközökkel segí­
tett helyzetén.

Az, elnök kérdéseire elmondotta ezután 
a vádlott, hogy Az, agrárreform sírjának 
cimii röpiratból egy alkalommal harminc- 
negyven példányt magával vitt a Szer­
vezett Munkás adminisztrátorának kéré­
sére, hogy megtakarítsák a postaköltsé­
get. A füzeteket átadta a vidéki munkás- 
szervezeteknek. Tartalmát ismerte és 
semmi államfelforgatót nem látott benne, 
annál kevésbbé, mert tudta, hogy a röp­
iratot szerbből fordították és nem gon­
doltam, hogy egy szerbből fordított 
könyvet nem szabad terjeszteni.

Gyűlés a maisai szőlőkben
Franciskovics Péter, a másodrendű vád­

lott huszonöt éves. munkáspénztári el­
lenőr.

Az elnök kérdéseire kijelentette, hogy 
nem érzi magát bűnösnek, mert a mun­
kásság gazdasági szervezkedését az al­
kotmány harmincharmadik szakasza biz­
tosítja. A Munkás Otthon tagja és tit­
kára a földmunkás szakszervezetnek.

Tartott maga valami előadást?
Igen. több előadást tartottam a föld­

művesek gazdasági helyzetéről. Mindig 
azt fejtegettem hogy a szervezkedéssel 
a földmüvcsosztály megjavíthatja gaz­
dasági helyzetét. Tartottam gyűlést a 
majsai szőlőkben megalakult földműves 
szervezetben, ahol ugyanezt mondottam.

A2 elnök: Beszélt a mai helyzet erő­
szakos megváltoztatásáról?

A vádlott: Nem.
— Terjesztette Az agrárreform sírjá­

nak cimü röpiratot?
— Egyszer elvitteni belőle hatvan da­

rabot. A tartalmát ismertem. Nincs ben­
ne semmi izgatás.

Mit hallottak a tanuk?
Mayor Antal szuboticai borbély volt 

az első tanú. Hallotta Franciskovics be­
szédét a maisai szőlőkben. A szervezke­

kui

I

F Ü R D Ő H E L Y
FIUME MELLETT

Napsütéses tavasz az Adrián
Tavaszi szezóu : február—május’
F ttr d ö s z e z o n :  m á ju s -o k tó b e r

•60 kitűnő szálloda, panzió, szanatórium. 
Fürdőxenckar. -• Minden nagyváros, 
szórakozás. — Tánc — Sport ••• stb.

P e n z ió á r a k :  (szobával együtt)
5 0  U r á tó l k e z d v e :

SZÁLLODÁK: Reg!na — Palace 
Keilevne — Eace sior Qnarnaro 
— Amalia — Continental — Edén •— 
Qnisinana — Strandimi e!

4 0  l ír á tó l  k e z d v e :
HOTEL-PANZIÓK: Ereiner — Bri»-

vő imperial • Graníhotel — Villa 
J anette -  At antica — Esplanade 
LMOl8326,011 Qílitl - Auguszt—Lulsc— 
KeMd nz —- fcavoy — Metropu.e — 
Pepzio Lederer—A ngu * t a (0 é I i st r a n d) 
\  Idői —VillaDr.I.andr — Vi la Fabri 
— Bauaner (tulajdonosok BracaToma- 
sic) — Miran — Tauber (rituális) Salus 
— Zawojikl — Milano — San Marco 
— Nettnno — Villa Stern (rituális)

8 0  l í r á t ó l  k e z d v e :
PANZIÓK : Schlosser — PIBbst — Ri­

v ié ra— Wrus — Jo’anda — l.nnacek 
— Venesia

SZANATÓRIUMOK • — (külombözó
árakkal) Ür. Szegő szanatórium —- 
Dr. Lalcutoa-fóle uj knrhans — Kur« 
hans-Peasian Dr. Mfh er — Kurhaus 
A riatlca — Dr. HorvAlh gyermek-
otthon (Vi'tla Flóra)
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A német párt javaslatai
a tartományi választmány előtt
A németek az árvaszékek reorganizá­

lását követelik
Szóiul,őrből jelentik: A német párt ne­

vében Jeiscl Henrik és Müller János tar­
tományi képviselők javaslatot nyújtot­
tak be a tartományi választmányhoz a 
kripták felnyitását szabályozó rendelet 
módosítása iránt. A jelenleg érvényben 
levő törvény-rendelet szerint a kripták 
felnyitásánál a főszolgabírónak és a já i 
rási orvosnak kell jelen lenni, ami nem-! 
csak nagy költséget jelent, de sokszor 
zavarokat idéz elő a temetés körül is, 
ha a főszolgabíró valami ok miatt nem!

I armadfél méteirel fog apadni és New- ' megrág igy hosszabban múlik el az ' — Becsben szombat este kezdődnek
Or leans inegmenektil. Az eredmény azon­
ban kétséges, mert

a folyó gátját New-Orleans felett 
már több helyen átlépte a víz

és a színvonal még mindig nem süljed.
A kísérlet tehát merész és New-Orleans 
i épe óriási félelemben tölti a napokat.

A Hoower kereskedelmi miniszter elle­
ni merénylet következtében a nemzetőr- j p-'j k ^  szcnicjt:
ség tartalék csapatait is behívták innál 1 p ’/  szódát kérnék! 
is inkább, mert hire járt, hogy

New-Orleans felett a farmerek és 
prémvadászok maguk akarlak át­
vágni a töltést, mert Így az ö terü­
letük megmenekülne az árvíztől a 

mely New-Orleanst öntené el.
A veszélyeztetett pontokon nemzetőrök

ebédidő. Egész, biztos, hogy semmit nem 
tud Biesérdy mester nyakatekert ta­
nairól és ö lenne az első. aki a szemébe 
nevetne a filozófus koplalónak. Pc nem 
eszik mást ebédre, csak ezt a kis darab 
kenyeret, sóval és paprikával.

Mikor utolsót villan a kés a kezében, 
akkor szólal csak meg, felemelve sze-

Úgy mondja ezt, mint ahogy mások 
a maguk három decijét szokták ren-

a május 1-1 ünnepségek. Bécsi,o jelen­
tik: A szociáldemokrata munkásság ntá?
szombaton este, május elseje előestéiéi 
megkezdi az ünnepségeket. A tünteti 
munkásság fáklyásmenet),eu fog végig, 
vonulni a Ringcn.

— A sztarakanizsai radikális párt 
közgyűlése. Sz.tarakanizsáról jelentik: 
A sztarakanizsai radikális párt vasárnap 
közgyűlést tart. amelyen egyhangúlag 
ismét Panics Antal polgármestert vá­
lasztják meg a párt elnökévé. Alelnökidclni kis vciidéjtlökben. avaey a v a -; Schftbc|. Ov„|a |t( | A svn,(. / . ,  

ros Micron a fényes naxy cucreinber,, |||c s |e r, klkcse„ fl,mep(.„c
egy traniinert, vagy egy burgundit ren-1
de! meg a kicsattanó zsebü és arcú ven- — Jugoszláv mozitulajdonosok ör­
dög. Boldogan és öntudatosan. Btisz- szagos kongresszusa. Zagi ebből jelen- 

'i | kén a maga szódavizére, amelv nem tik: A jugoszláv mozitulajdonosok űr­
ügyeden kenyérből á lló1 szagos kongresZiusa május 3-ikán iil

b e li csupán valamelyik községi elöljáró lermi\sz(Uesen mre/r/im-! bakapccst'lv7  °‘SSZC ZaRrcbba'1- Lzv" a n  lllcsc" f^S-
és a községi orvos jelenjen meg a k r ip - íf^  n Hímoperaíörök is. ' ' OZS| hu<“?' ln,lgata
ta felnyitásánál, a kriptanyitást pedig ne- Félhivatalos közlés szerint a Missisippi i ,c,iet a szót kil” iz"'

föszolgabiróság, hanem a községi elől-j árterületén hatalmas kiterjedésű pam ut-! egyszer mondta yala
íróság engedélyezhesse. termő földek' keriiitek viz alá és a g á t' , Addig nyújtózz.
.leivel Henrik uz árvaszék szuhályo* i átvágása következtében még több pamut- . Hgészcn biztosan n 

isáról is javaslatot nyújtott be a tar-í termo föld ousztul el. A múlt évben eze- Iában tanulta Józsi

. , , . , vigyáznak a gátakra és senkit sem l,o
ic.enliet meg pontos időben a kripta csátauak a közeibe. Arra a helyre, ahol1 '  11 '! n1,’*'a
felnyitásánál. A javaslat szerint a jövő- őtszakiliák a töltési, csak ötszáz nézőt '"ara‘' cl az

• •
Józsi bácsi hallgatag ember. Nem igen jak megbeszélni az uj adók által kelet­

ieket a szót kihúzni belőle. Csak épen kezeit helyzetet.
cgvszer mondta valami hoccölödósre: . . .  L j-.' Atkliz nyújtózz, amis („karód ér! t A » •* •« * »  kereskedők országos 

Keészeo biztosan mi,: az elemi ,sko. | kongresszusa. Zagrcbbol te le t tü k : /  ,n-

zásáról is javaslatot nyújtott he a tar-1 termő föld pusztul cl. A múlt évben eze- 
h mányi választmányhoz. \  javaslatban ken a területeken egymillió bál pamutot 
kéri. hogy i termeitek a farmerek.

1. a felek részére csak az árvaszéki
ők, vagy helyettese engedélyével ad­

hassanak felvilágosítást:
tz ügydarabokat beérkezésük sor­

rendje szerint, azonnal intézzék el, so- 
rniikiviil csupán megindokolt esetben és 
csak az árvaszéki elnök engedélyével in­
tézzenek el aktákat:

3. sok ügyet az előadók a helyszínre 
kiszállás utján intéznek el, ami a felck-

Kenyér, szódavízzel

jugoszláv kereskedők országos 
Zagrebból jelentik: A ju-

Iában tanulta Józsi bácsi valami keltett | í  kereskedők orszáfios szüvetsé- 
fc. s.vánv ívcnzcfizelísli lanilőtől. I »c «  I M «  8-jkan tartja Zasrebban ezevt
T f T X ™  z S l r - U  I "  y í X m  i kfeőu szerepel a Z ? X t  Ü  S ó  

rán keresztül. Belesen elraktározta ak- raknak az .pari kamaráktól való elva- 
korra, amikor vigasztalóul elövebcti ! *asztasa is.
magának, mint a pettyes nagy keszke-■ — Török középiskolai tanulók kirán-
nöt. amellyel megtöri, a «záiát és a sze jdulása Jugoszláviába. Május hónap kő- 

j r 'c it. ’ zepén nagyobb csoport törökországi kö-
lózsi bácsi a boldogok közé tartozik, j zcpiskolai tanuló tanulmányútra érkezik 

i Nem is tudom, hogyan maradhatott ki • Jugoszláviába. A diákok meg fogják lá- 
ama hegyi beszédből... ! togatni Beogradot, azonkívül a nagyobb

íes z 1 •' történelmi nevezetességű városokat is. AEgyike a legbölcscbb embereknek, a j
nek nagy költséget okoz.,A jövőben az kiket a Vajdaságban megismertem. Pc- *
arvaszék plenáris ülésen döntsön arról.! dig egyetlen szót sem váltottunk egy- VÁROSI SZÍNHÁZ. Szombaton, április
!. g.\ szükséges-e hciysziuí. szemle, vagy ' mással, mindig másokkal beszélt és én 30-ikán: A római sixtusi kápolna — A sztaribccsejl magyar 
sei i. Minden helyszíni szemléről pontos, igy loptam el a szavait, a gondolkodó-j énekeseinek hangversenye. , ! Madách-estje.

diákok néhány napot fognak tölteni No- 
viszadon, Sztiboticán és Becskercken is

nvilvántartást vezessen az árvaszék 
\ két áivaslat valószínűleg rnár

legközelebbi közgyü'csen tárgyalás 
kerül.

Népkör
Sz.taribecscjröl jelentik: 
magyar népkör április

május l-ig: Ren Ali. A főszerepben: Iiarmincadikán szombaton este tartja 
Ramon Navarro és Princess Trul- ! ,ne« Harmadik kuLt,restjét. Az est mii-
fala. a főszerepekben: Ha,is I,inker- *o ra ; , c“ cr bnrc;.. „szava '

Szcnteleki Kornél előadást tart Aladach

,sái. a bölcsesség, amellyel ezt a vita- VÁROSI MOZI. Kedd. 26-tól vasárnap, A sz fari becsei 
a ' got látja. . .  . . . .
4 í Nappalonként ö is részt szokott ven-11 • . • I •

ni ennek a városnak egészségügyi nags
maim. I.iKan Harvey és Verebes »*• • •
Ernő.

küzdelmében, ami annvit jelent, hogy• ífelvakarja a port és a szünetet arrébb 
tolja, egyik helyről a másikra. A Euta-i 
ki-uton, vagy a Bő-uceában, mindegy.:

Imréről, Sz. Mérő Erzsi Schubert és Of­
fenbach dalokat énekel. Sándor Ircnke és 

. Sándor Janka Beethoven ötödik szimíó-
.. ... .. , .. Kölcsönt vesz fel a DunamellékI j Máját adják elő.

dás de az őre" seprőié már t r  vs/ö’ván ! íartom*n>’« rsacról jelentik. A banat, _  Kiírták a. pályázatot a bácskai tar-
■ '. , ‘ b i Uaftnak teljes pusztulása folytan a Dtt- ton,ápví fk7<visehiS álH sokn Szom-i markolatig kep ti. i s  ezen '’agvon : „ elbatározt i 1, 5 1 ‘ aiiasOKra. bzom-

A fellázadt farmerek merényletet rosszul seper. Ami végeredményben nem i ,0‘ v c , mérnöki bizottságot kiód ki ’oi.'bo1 , A bácskai turtomany-
klséreltek meg Hoower kereske- ! fontos az a fő. hogy a seprő mozog-; \ . lini|in.invo7óUrV ' a bizottság 1 gyill<?s v;’l,aszt|nánya szerdán és esiitör-

delmi miniszter ellen ’ jón és az emberek azt higyjék. hogy :tt dR,,ÍÍJ  marnom ! lökün ülést tartott> éneivel, több fon-
Newyorkból iclcntik: A Misstsippi alsó t6nV,eK vab|mi nagv higiéniai művelet

mlyásának vidékén az ár még mindig j 1,legven vc:Jle- ,:s azutl' 11 m'ndjárt bol- 
emelkedik és dogabhin szívják a m ‘Iliikre a felkavart

az árvíz csütörtökön a Ncw-Örteans- 
tól északra fekvő városokat is elön­

Rablóbandák.\ s 4 J M » l . ~ A

fosztogatnak
dZ cllllCI ik d í Ál tC r Ü I c td l i m a rk o la t ig  kö p  tt. Es ezért nagyon

1

tötte. A hajléktalanok száma rnár 
kétszázezerre emelkedett.

Az elárasztott falvakban még rengeteg 
asszony és gyermek tartózkodik, akik­
nek megmentése rendkívül lassan halad 
előre. I öbb helységben éhínség fenye­
get.

Memiisz városában az árvíz három­
száz halálos áldozatot követelt.

Eokozza az izgalmat az a körülmény,} al; ' | á p " : t  valaha' 
hogy

az árterületen több helyen néger 
rabié,bandák ios/togatnak.

Hoower kereskedelmi miniszter napok 1 és rdaesapkodja a ké t

tervezete, dolgoz, ki. Az ntépilós köitsí. t0?. larsynUak e. A valav.ln.anv 
geiifek ledezósére nagyobb bossznlejáraln iózu1,1.., "’̂ ^ '" n 'to t .a  hogy a
kölcsönt akarnak felvenni s erre vonal- ' to so g ek  a kollsegyetősek összeáll,ta- 

port. amely karcol, mint valami ió Zeta- kozé>la,r már m<ifr is indultak •• tárává- íaila‘ nc,n Járnak el egyöntetűen, azon- cigaretta, vas, sárkánya,„Ssn Vardár. , 1 ^ "  ‘  " kívül nem takarékoskodnak eléggé. V,n-
Józsi bácsi ma duem minden ne- . . . . . .  »(ik községek, okol a pótodó még ma is

easepröt Józsi bácsinak, vagy Péter bá-, Allnbzteri biztosok a tanitókepesi- meghaladta az IS00 százalékot. A vá-
csiuak hívnak • akkor is bölcs, mikor 1 vizsgákon. Bcogradból jelentik: A i laszimány rendeletét adott ki. hogy a 

! közoktatásügyi miniszter folyó tanév vé­
gét, tartandó tani,ói képesítő vizsgákraaz uccáf sepergeti, de akkor nu*g bő' 

csehi,, miker leit' ebé Jelűi. Mert az u> 
c

jövőben a legnagyobb takarékossággal 
idritnak el a kö tségcdés összeállitasd-

carenrő „ár dinárából nem Igen lellik' E ' r Y ?  'k'-’ll'.1̂  Wi!,Oe t  V . r ' ’ Ugyancsak a áiitörtiiki ülésen ki- 
valan.1 kitűnő ebé,be és lev ,m v  bál. ’o llc" “ «• ’bevHy M.lan irtak pá!,.áza„„  ., , , ,„ „ „ ;i„yi tisz.vl-

beogradi felsöpedagógiai tanárt, a növi
csesség ky« rd tln ,,. Ing, valaki ebbő: ■ ' ^ „ ^ e p ^ r ' á ’nlHiy‘i.h.boínir /  c'™ j " :' 7 l' r“ A ? ‘'1’ '"’'w  
a par dniarkabn ,s módosán belaktál, . llv„„a|nMí.ot( bCíl,.r;Kli „„„óképző: i sz‘Ir"' ” I 'tn  .nanvnak Z zol t/rnrr, . , k, 
íg y . ahogy ülik egy óban emberhez. ’ t- (l kozigazgulasi osztok t vezeti, 1 he­" igazgatót küldte ki. 

Nemzeti
lyettes főtitkárra. 2 titkárra. I isámve- 

Józ.si bácsi tehát leszáll ■ Nemzeti — Elindultak Bombayból a jugoszláv vöségi előadóra. I tartományi pénzügy- 
Konyha ’épesöni, elhelyezkedik egyik .1 épülök. Noviszadról jelentik: A lég- igazgatóra. 2 pcnzlárnnkra, l e'l nőrre. 
legtáve’abbi zugában a pinccszobáiiak 1’’gyi paraucsnt kság hírszerző osztálya / főkönyvelőre. I *egédkönw főre, I

az asztalhoz. Péntek este hat órakor a jugoszláv re- statisztikai hivatali főnökre, I helyettes- 
óta motorcsónakon iária be az ártéri,- ; Csak a kést mert neki másra nincs is píi’ök indiai Htjáról a következő Itiva- /■<’. 2 levcllárnokra. Z iri ttárnekra, / ■'•-
letet és csütörtökön ismeretlen tettesek szüksége.

több lövést adtak le Hoower motor­
csónakjára a kereskedelmi miniszter 

azonban nem sebesült meg.
A ha ó ságok szerint a merényletet far­
merek kísérelték meg bosszúból, amiéit 
pénteken felrobbantják a Ntnv-Orleans 
melletti gátakat.

Kérném az ebétlet!
gél.

fis ainig az ebéd megérkezik, mc

• talos jelentést adta ki; Aviatiknsaiuk. ’ n„t;, zefőre. 21 segédhivatalnokra. 2a
in ndkt gőg- akik’ csi.it,ártök reggel kilenc órakor diji;e/kra és ,öid> szolgám van szűk ézi’.

indultak el Bombayból, ugyanaznap es- a pályázat',kát lö napon heti' kell be­
le öt órakor érkeztek Karashiba tfs ez-(,2Vü?/r/n: a tartomány: \ álaszímdpvhos.

törli verejtékező homlokát. Nvárou a *cl megkezdték ütjük első szakaszát. A ttdm 'kaí ügyosztály'k részére ké- 
melegtöl. télen pedig a konyha gőzéi,il Mivel a Bombayból való távozás u tán . söbbi időben itják ki a pályázatokat. A 
verejtékezik ez a homlok. a puszták tropikus vihara t motort beérkezett pályázatok feli.tt a tattomá-

.lózsi bácsinak kitágul az orreimpája megviselte, a gépet és a motort gon-: ,)Vj közgyűlés május 16-iki ülésén fog
New-Oileans ^megmentésére a városit,i s uie! •re'-zivj.a a konyha illatát. Boldo- dósait átvizsgálták és csak egy-két na- dönteni. Valamennyi tiszt viselőt elit- 

délre tizenöt mérföldnyi távolságra ezer- uj,, (cie tüdővé) az ucca pora után.; Pi ottartózkodás után indulnak útra. A hossziglani időre válaszliák és a ttenv-
ötszáz láb bosszúságban vágják át a . Belszabadultan é-s mosd.vogvti. motor rendbehozása után repülőink ! nviben a pályázó az államtól, vagy más
Missisippi gátját. A szakértő mérnökök 
néhány száz munkással katonai teher­
autókon mentek ki a helyszínre.

Hiába hirdette ki New-Orleans vá­
rosa és Louisiana kormánya, hogy 
a farmerek és a prémvadászok tel 
jes kártérítést kapnak, ezek nem 
akarják elhagyni az árvíz által el­
borítandó területeket és fegyveres 

ellenállásra készülnek.

•\ kés ott vaíi a kezében és várja az Bjaekba fognak repülni. Kos Joszip ő r - , tartomány -/< Igáiméiból kerülne át. a
nagy. a hírszerző osztály főnöke.,

— Templom és Varangszentelés Szme- 
(Jerevóu. Szmedcrevóból jelentik: A gö­
rögkeleti liusvét vasárnapján a város 
osztatlan részvétele mellett fényes és 
ünnepi keretek közt szentelte fel dr. Ro-

áldozatot.
\z pedig megérkezik.
Egy fél vekni. Mosolygós, szép. ró­

zsaszínű. f inom fehér kenyér. A belse­
je omlós, szinte szétesik a kézben. Fe­
hér só és piros paprika kerül rája és
a kés működni kezd. Lassan, akkuruto- i dics Rafael beogradi érsek az itteni köz­

adakozásból emel’ római kathollkus 
templomot és a templom tt.i harangjait 
Az ünnepélyen részt vettek a felekezetek 
lelkészei, valamint a városi és katona: 
hatóságok is. Ué'Jien bankett volt az ér­
sek tiszíelc vére.

kölcsönösség elve alapján, eltöltött szol­
gálati évét beszámitfák nyugdíjazása al­
kalmává'.

satt. Eélóráig c'tatt ez az ebéd. amely­
nek egyetlen fogása ez a kacagó kis

lla átvágták a gátat, ajalib négyszáz- : veknidanb. ez a fehér jóság, a munka
nyalt vanezer acre lertnőföld kerül viz 
alá. A szakértők remélik, hogy a gát át- 

következtében a Mfssislppi vize

édes. egyetlen, boldog jutalma Úgy eszi 
Józsi bácsi, mintha soha mást nem 
evett volna. Minden falatot vzRZ.s'rnr i<

P E N S I O N  B R I O  N I  
G rn d o  b e l  T r ie s te

Előkelő craládi intézet, a strand köz­
vetlen kőidében, klvá'ó bécsi konyha, 
elsőrendű e látá-. Melegvíz. Az elő- 
é# u'ószezénba ’ jelentókeovi tmévaék- 
lé». A I loyd T i-jsltuo voll i onyltn 
föoökéuek IT Bidoli, wzelésu ulutt.
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-  Slxtus pármal herceg Budapesten.' nyilvánvaló, hogy mi az egész kor- — A magyar kormány kiküldöttje a ' 
jugoszláviai levéltári anyag átvételére.

. ...............  „ Beogradból jelentik: A magyar kor*
leváltást a kormány bcliigyének tekint- many megbízásából szombaton Beograd- 

. . . .  , t ■ '’:k- A független demokrata párt, ha azt ba érkezik dr. Terstyáuszki Pál minis/.-
elökelö dunapartt hotelben lakott. A h e r- ; valaha is a politikai körülmények meg- téri tanácsos, aki azzal a feladatiul .ión 
ecg. mint ismeretes, a világháborúban a engedik, nem lesz megelégedve csak az Jugoszláviába, hogy átvegye a Magyar- 
belga 1,at‘!' cre/íli,e'11 ;sz' llv:il,t cs a v<)lt il.ven leváltásokkal, különösen akkor, ha országot illető levéltári anyagot. Beo- 
iiioiiarchia kuloubtkejcrol folytatott tár- a leváltott személyek ellen hasonló vá- ^radi bemutatkozó látogatásai után Ters- 
gyalásokat Poineareval es Caillaux-val. I dák merülnek fel. mint a jelen esetben I Lvánszki miniszteri tanácsos Szomborba 
Sixtus herceg azon dolgozott, liogj- a • js, bánéin követelni fo,Tia azt is hocvi Becskerekre utazik az átvétel Icbo- 
„mnarcliia kilépjen a liárinasszövctség-1 a leváltott egyének löTvénvtélén’ csele- í »»yolltása végett.
hűl Poincare később közzétette a lures k-t ik>o-ikAr» i-..u- . . .Do • . . .  .. . lttuK ut Ul,u büntetésben is részé-' _  Tiz |,avi fogházra Ítélték csalásért

síi jenek. Szubotica. 1927 április 29-éu. i^gy román herceg feleségét. Augsbtirg-

Uudapeströl jelentik: Lrdekes vendége , Hiánnyal szemben ellenzéki állásponton 
v0lt néhány napig Budapestnek Sixtus vágjunk. Máskülönben pedig mi ezt a 
Bourbon pártnál herceg, Zita e.xkiralyno '
öccse tartózkodott Budapesten, ahol egy ÍU I  IIUMWIB ■ BWWWW ■■

zagrebi hirdetési vállalat 
f. évi május hó 1-én, 
uj hivatali helyiségébe,

Z agreb , Z rin jsk i trg  20
(aBrodjovin ayógyszertár 

427 i mellé) k ö l t ö z i k  á t

Sixtus’leveleket, aminek következtében 
Gertiin volt külügyminiszter megbukott.
Sixtus licrcce Budapesten tartózkodó j , / '
külföldi pénzemberekkel tárgyalt és
pusztán üzleti ügyeiben tartózkodott Bu­
dapesten.

— Május 23-lkán tárgyalják dr. Kraft 
merénylőinek bűnügyét. Szomborból je­
lentik: A szomhori törvényszéken május 
23-ikára tűzték ki dr. Kraft István német- 
párti képviselő elleni merénylet bűnügyé­
nek a tárgyalását. Az eljárás a vádlottak, 
névszerint: Tanurzsies Sztankó volt szi- 
vaei aljegyző. Leszkovac Szlávkó gaz­
dálkodó, Vlaskalics .lován dobrovoljác és 
Plavsics Milán községi hivatalnok ellen

A Pribicsivics-párt nevében: Zvonimir; hói je'entik: A passaiü b lóság pénte- 
I ken különböző csalások miatt tiz havi

Adókivetések Sztarakanizsán. Sta- ftníhlizra i t J te a negyvenéves Caiitaeu- 
rakanizsáról jelentik: Az 19”  ’3 - ’4 zeile rt,llia11 hercegnőt. A viharos múltú 
25. cs 2b. évekre a jövedelmi és v ű - .110 döbb cgy ba’01' 1 enc'örnek. nmjd
gyulladó, továbbá 1926—27 - ’N-ra « egv professzornak volt a felesége,
harmadosztályú adókivetések most kéz- 1925’bc11 pedig Cantaeuzcne herceg 
dődtek meg Sztarakanizsán. Az adóki-' VLtte el ;.kk< iban. amikor milliomos

— Levágta a vetélytársa fejét. Po­
zsonyból jelentik: Borzalmas szerelmi 
tragédia játszódott le pénteken Po­
zsonyban. Lgy Sz.lador nevű húszéves 
ukrán fiatalember több késszurással sú­
lyosan megsebesítette vetélytársát, Mu­
ro Gyulát, maid levágta a szerencstélen 
ember fejét a törzséről. A gyilkos, akit 
letartóztattak, a rendőrségen kijelentet-.............. .........." * 1. ... írjkAI ' IVUII lUólüUUn, *1 I V ~ ---vető bizottság elnöke Turimics Milos, Vl,lt; ”'osl uhuiban ‘zeteiij k eg jt.j o j |ÜJiy e7 vo|t az egyetlen lehetőség 

alelnöke Miluvauovies Mihajlö, tagjai , el es st|!yosan beteg cmbei. ~ vetélytársától megszabadul-
Podkonyak Bogdán. Balog Imre és Ter- 
zin Nemid.

— Pótválasztás az enyingi kerület­
ben. Budapesttől jelentik: Drélír Imre

-  Le akarta ütni a rendőrt Sztara- I áUamtitkár veszprémi megválasztása 
kanizsáról jelentik: A sztarakaniz.sai ula" lemondott enyingi mandátumáról, 

magánvád alapján indult meg. miután az rendőrség letartóztatta Kunt János 3im a,IGl Pénteken tartották meg az időközi
választást. Bárom időit lépett föl: Söp- 
kéz Sándor dr. műegyetemi tanár egy- 
ségespárti hivatalos jélö't, Bakó Lajos 
halatonfokajári református lelkész, (iatil 
(iaszton agrárpártjának jelöltje és 
Selilitt Gyula púrtonkivüli agrárjelölt. A

valevőleg az újonnan létesítendő és az, ,naíd szókct f(’̂ t t  és le akarta ütni a j választás eredményét este kilenc óra- 
ealexoleg az újonnan létesíteném es az-, S/;(bados György rendör kar. : kor hirdették ki és cszennt Sopkez

dot rántott és megsebezte Kom ba'kar-i Nándor ér. hivatalos je.ölt abszolút 
.iát. Kunt Jánost beszállították a szubo- többséggel nyerte el a mandátumot.

ügyészség a közvádat nem vállalta.
— Noviszadon megkezdték a Marko. 

vies-féle ház lebontását. Noviszadról le­

eves szentai serléskcreskcdőt, aki Szta­
rakanizsán részegen ődöugött az iiecán. 
Amikor igazolásra szólították fel. erő-

lentik: A város tulajdonában levő. i ö- : ■'z‘lko k̂^éott, tűire bevezették a járlat- 
gebben Markovics néven ismert főtéri: ll} atal heljiségébc. Itt nem akarta ma- 
ház lebontását megkezdték, amelv tud-i* '11 'gazolni és egy rendőrt arcu'.iitött.

uj közúti hídhoz vezető Kraljica Mária- 
ut főtéri torkolata. A ház lebontását a 
Limán felöli részen kezelték meg és 
nyolc napon belül befejezik. tieai ügyészség fogházába. _  Eltemették a budapesti családi drá-

-  Uj orvos a becskerek, törvény- ~  Pert md.tott a hasa. dontobirosag- j p ..n(ek d0,ut.-lll n^ y órakor tcniették 
széken. Bccskcrekről jelentik: Radulo- nal egy elbocsátott sztarakaniz.sai tlszf-, ( izr.c'iPt temető ha-

viselő. Szu,r:.kanizsáról Mentik: Adum- j ;  „íívösvöIsj:í el.döbc„
ko™ s János volt szu,rak:„„zs„i rend- |„lrZill„,as csaWdi dráma áldoz:,-j
óraik:,„na,,y pert „,d,„,u a varos ellen Q fe| tözsdellcvtlök8t «  I
a i:,k:,, dontolnrosasnal. Aóamkoyics A ha,ol|!18llfc cydsztcrmeben
1910-tol kezdve állott a varos szolgala-

jón.
— A bácskai Tűzoltó Szövetség sors- 

játeka. A bácskai Tűzoltó Szövetség, ál- 
ta' kibocsátott sorsjegjek számát és a 
nyeremények összegét a földmivelés- 
iigji miniszter 1927. évi február 7-ikéit 
kelt 4536 I. szánni rendeletével arányo­
san leszállította. Az ni tervezel szerint 
n húzás május hó 31-én lesz Szotnbor- 
han. A szövetség elnöksége fölhívj.t 
mindazokat, akiknek birtokában sorsje­
gjek j annak, hogy amennyiben a sorso­
lásban nem óhajtanak részt venni, sors- 
jegjeiket a bácskai Tűzoltó Szövetség 
központi irodájában (Szombor, zsupa- 
nijszka zgrada, földszint 1Ü. szoba) 
készpénz ellenében beválthatják.

vics Kornél dr. a becskereki törvény­
szék orvosa lemondott állásáról. Raelu- 
lovics utódja elr. Kamcnkovics Zorán 
lesz,.

— Noviszad város bankettet ad az In­
diából visszatérő repülök tiszteletére. No­
viszadról jelentik: Noviszad város jövő 
héten a Noviszadról Bombayba és onnan 
visszarepülö Bajdák Leonid és Souder- 
mayer Tade repülőtisztek tiszteletére 
bankettet ad.

— Uj kiránduló vonatok és hajók.
Noviszadról jelentik: A beogradi vasut- 
igazgatóság május 1-től két uj vonat- 
járatot állított be Noviszad cs Beocsin 
között. Az uj vonatok Noviszadról 
5.35-kor és 13 órakor indulnak cs 6.54. 
illetve 14.25-kor érkeznek Bcocsinba. 
Visszafelé Beocsinból 15.40 cs 19.20-kor 
indulnak, Noviszadra 16.55, illetve 
20.30-kor érkeznek a vonatok. — A ki­
rándulók számára uj autóbuszjáratok 
indulnak Kamenica—Paragovo—Venae 
között. Reggel az első bárom fruskago- 
rai hajóhoz lesz az, autóbuszoknak csat­
lakozásuk, délben pedig a 13.30-as ha­
jóhoz csatlakozik az autó. Visszafelé 
4, 5.30 és 7.15-kor indul az autóbusz. 
Noviszadról Karlovcira
dúl hajó és este

tóban és 1919-ben felmentették. Bárom 
évig maradt még Sztarakanizsán. mint­
hogy azonban sem uj’itgdijat nem ka­
pott, sem álláshoz nem tudott jutni, öp- 
tált Magyarország javára és elköltözött. 
Néhány hónap előtt Adanikovies bead­
vánnyal fordult a városhoz és hetven- 
nyolcvanezer dinár végkielégítést kért. 
Minthogy a városi tanács a kérés tel­
jesítését megtagadta. Adanikovies a há­
gai döntőbírósághoz fordult kártérítése 
megítéléséért. Az ügy kimenetelét an­
nál nagyobb érdeklődéssel váriák. mert 
ez az első eset, hogy az iinpériumvál- 
tozáskor elbocsátott magyar tisztviselő 
a hágai döntőbírósághoz fordul.

ravatalozták fel miiidahárom halottat és 
már jóval a gjászszertartás előtt óriási 
gyászoló közönség gyiit össze köztük 
Szalay pályatársai, a gabona- és ér­
téktőzsde tagjai majdnem teljes szám-, 
ban és a budapesti társadalom szám os' 
előkelősége. A gyászszertartást az Opc ( 
raliáz énekkara nyitotta meg. maid Be- i 
vési Sinn ii főrabbi mondott megható 
gyászbeszédet. utána a tőzsde képvise­
lői beszéltek, maid a beláthatatlan tö­
meg a szerencsétlen áldozatokat a te­
metőbe kísérte, almi •mindhármukat kö­
zös sirheljen hántolták el.

— Csak egyet hozz. az is elég. Petro-
veszc’órói je'entik: Triprlszkj’ József

S iiiio i r iz s p o r
(Poudre de Riz Simon)
kítlönlcp.es összeáll lás- 
“b ui kerül I'irgalomba, 
h gv a Simon Krém 
iCiétne Simon) hutásat 
tökéletesítse. A Simon 
rizapor megszünteti az 

>■ ircbőr szárazságát és 
eltünteti a iu^szpoude- 
iv *  rossz hatását. Simon

v p o r linóin, kelteni • -eu iíla tasituU  és ma- 
gahiiu egyesit minden olyan jó  tulafdonságot, 

amelyet jó púdertól el id ic t várni.

Mindenütt kapható 10795

SIMON KRÉM, PJOER és SZAPPAN
Parfüméria Símen, 59. Fg. SL Martin, Paris

-  Kczrckcriilt betörő. Szturibccsejrűl WT, voxzelói gazda tanyáid,. szerda:,
.   N.:i,a„v l,A„n„n„l pznlőii is.nc- díjét l, Iva.nili iartak. A tanyai, csak a

béres volt kimi aki az éjjeli, látogatokjelentik: Néhány hónappal ezelőtt isme 
rétién tettes betört Bikies Bogdán túr­
jai lakos házába és a lakásban található 
ruha- és fehérneműt magához véve, el­
távozott. A napokban a község h a tá ra -.

hangos beszédjét respektálva. belülről 
elreteszelte az ajtót. Tisztán hallotta, 
amint az országúiról bekiabáltak a Juli­

ban. égj’ bokorban egy csomagot talál- ; 1akol felé: "Csak egvet hozz. elég lesz az

•U S40kn lín xáss \  ",crt. A rendőrség a megindított nyo- , ' \ , l„ rk n .  s baranyai nem Jak ,H a az 
,te 8.40-kor ion vissza. megállapította, bogy a » * ' A roidorse-g keresi a szerény

Nyilatkozat, Piskulics Zvonimir dr. jbttdr(;st p zsigurszki Cvétó túrjai lakos isícnyii tolvajokat.
és Lungulov Ráda a következő nyilat- j köVcttc cl és a csomagot ö rejtette e 'J  
kozatot küldte be hozzánk: »i.apjnk teg- Megindult ellene az eljárás. kásság^

nettel tüntettek Gyorgyevies Bragosz.áv! -  Strumica. gimnazisták vaulasag, k,. I ya

elicn« eimii cikkben többek közt azt is rándulása. Noviszadról b-R'"ik. A stm 
közölték, hogy a miniszterelnökhöz ei.n- mieai gimnázium Harminckét eany es
zett sürgönyt a Pribicsevivs-párt kén- 1,1'l,1’nl'aia ., gínnidzitin, i-az^.t
viseletében Piskulics Zvonimir ilr. tS, tójának ttzclcsvw  pen s v <» 
Ungiilov Radivei is aláírták. Mintán e z t ^ d r a  érkeztek a earns m et « « « •  
nem felel meg a valóságnak. kériiik » pt.Ikandvarnn ; ? ^ s  Janó po -̂
szcrkcsztőségct, liogv lapjuk 'egkóze-1 K,*rinestei le t e es a . _ •,kil-iiel-
lebhi számában szíveskedjék a köveiké. Vzoltc a X i  ^ U s ^
zo k,igazítást közölni: Lehetséges agyait, : < ■ > * • j!,/' -  m k||t

>gy yalak, az említett sürgöny. Par- £ v t„fe ( ; i  k.s21luk. ,
tank hely, szervezete neveken aki,na. msglekinietlék a várost és annak
^"ennyibe" ez tényleg megtörtein, az ^ ci, délelőtt a re-

eto ezt dr. I iskuíies Zvcniimr es buti- -|~ (t ( jálm án pedig Kntncnlcál né- 
kaloy Radivoj ~  mim a helyi deiunkra-. > 1 • sromborba utaznak.
N IVl rtcQnrvAp,A* ....... l.lrlt-l IIP . '  1 h ”K' •** ’ ‘ ‘ 1

— Vallott az egyik löki merénylő. Ti-
telröl jelentik: A löki Tóth-testvérpár el­
len elkövetett merénylet gvmiiu.la alatt 
letartóztatott Krizsány Isván, Sáfrány 
Péter és Vigh Mihály löki legények kö­
zül Sáfrány beismerte, hogy a merény­
letet ök követték el. le nem volt szán­
dékuk a Tóth-fiiikat megölni, hanem 
csak arcban elcsuíitani, hogy ne fesse­
nek a leánjoknak. A másik két vádlott 
következetesen tagadja, hogy a merény­
letben része leit volna. A csendörség 
csütörtök délig leíolj tatta a v izsgálatot 
és a vádlottakat bekísérte a noviszadi 
iigvészségliez. A sebesült Tóth István ál­
lapota némileg javult, inig a fiatalabb 
Antalé, változatlanul súlyos.1Kii'ön ünnepel a hceskerckl nnm-

Beeskerekröl jelentik: Május 
a becskereki munkások kiilóu üu- 
meg. .Az egyesült szakszerveze- 
Aruold-féle vendéglőben tarla* 

ink uépgyiilést. melyen Divae Nedelja 
tart e'őadást. A független szervezetek a 
mi’iiká soft Ilonban rendeznek uépgyiilést.

— Vagontorlódástól lel a szuboticai 
vasutigazgatósag. Becskerekröl jelen­
tik: A '•/ubotieai vasutigazgatósag föl­
kérte a becskereki kamarát, szólítsa föl 
a kereskedőket, bogy a iát már most 
rendeljék meg és szállítsák le, nehogy 
az őszi kiviteli szezonban vagontorlódás 
áí'ion be és a íaszállitás körül zavarok

■ n

bonbonok
— A felsöbácskai vendéglősök egye- 

beeskereki kamarát, szólítsa fői; siiletérek zászlószentelése. A felsöbács-
hogy valaki az említeti sürgönyt bár- gondoskodik. A strmmea. diákok a k ik  ,  kereskedőket, bogy a iát már most ! kai vendéglősök egyesületének uj zász­
tunk helvi szervezete nevében aláírta. Nov.szad varos vendege, lesznek. 1 c  rendeljek meg cs szakítsak le. nehogy lóját szombaton délelőtt fél tízkor szén-
Amennyiben vz ténvleü megtörtént, nz ltk l" ószj kKilc" ’zeznnban vagont,rrltklns i telik fel :, sz.nl,oticai Szem Teréz, lem-
illető ezt dr. Piskulics Zvonimir és L1111- nevezetességeit, szombat délelőtt a r e - , a, H11) hc es a faszallitas korul zavarok í p ontban.
gnlnv P r , S4 , I l n pülölcrct. délután pedig Ka.ncuieát né- n;,nadianak.railoy Radlvoj -  mini hely, de.nok.n- 1.....  Si, ,mb|>ri)!| „u z„aU.
la Partszervezet vezetőinek — tudta nél- ZIK -------------

illitás körül zavarok i p'.omban.I

kiil cselekedte. Mindenesetre ezt nem — A becskereki háziurak a házból ■ 
kell úgy magyarázni, mintha pártunk a(jó községi pótdijának elengedését k«i- 
Itc'iji szervezete nem heljcsclué Győr- vételik. Bccskcrekről jelentik: , A bees- 
R.Vevies Dragoszláv Szubotica város Rercki háztulajdonosok pénteken kii.- 
Polgármestcri székéről való leváltását, I löttségi'eg keresték iöl Alekszi.’s Bogo- 
azonbaii véleményünk szerint ez a le- Ijtil, polgármesteri. A küldöttség arra 
váltás nem adhatott okol arra. hogy kérte Alekszies Bogoljubot, hasson oda, 
nitala a miniszterelnökkel szemben kii- hegy « házbéradó után járó községi 
lün álláspontra helyezkedjünk, mert1 pótadót engedje cl a váios.

.E R I C S S O N -
rádiók és alkatrészek

.PHILIPS-
rádió’ mpák és egyenirányítók

„C O R N A L Il"
skálal'ejek, mikrodirtlok kaphatók

W A L L E R  B É L A
oki. g é p é itm ím ö k n é l

Subottca, Petrogradika ul. 8

Agyvértódulás. szív szorongás, nehéz 
légzés. íélelemérzés, idegesség, migrén, 
li hangoliság, álmatlanság a természetes 

l ercne József keseriiviz használata 
által rövidesen megszüiitethetök. Tudo­
mányos megállapítások megerősítik, 
1 ogv a íerene József viz a makacs 
székszorulás mindenféle jelenségeinél a 
legjobb szolgálatot teszi. Kapható gyógy­
szertárakban, drogériákban és füszer- 
üzlctckbcn.

k%c3%adtl%c3%b6nlcp.es
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JucmcG a kocsiból é« efíörte a iá- — Mlmfelvétel és divatrevü a novlsza- — A uoviszadi Eruskagora egylet ki­
hat. Hajútokról eleitt.k: Szentesi Gábor, dl lóversenyen. N<>\ iszadról Jelentik: A ráuJulásai. Noviszad,ól jelentik: A növi- 
pacsin asztalosmester ;t baimoki heti- l \ t á r  trónörökös nevéről elnevezett vaj- szadi Fruskagora egyesület szombat elél- 
piaeiol hazatérőben, ittas állapotban le- * dasagi lova,•egylet május is ikén és után négy órakor és iélhétkor vonaton 
bukott kocsijáról és eltörte a lábat. Be- -2-ikén rendezi meg Noviszadon a ta- kirándulást rendez Zmajeváera. Vasár- 

vaszi lóversenyeket, amelyek iránt a nap reggel négy csoportban, az első há- 
közönség körében osztatlan nagy, érdéi;- rom hajóval (5.30-kor. 6.30-kor és 8 óra- 
lödts nyilvánul meg. A tavalyi verse- kor) a Fruskagorára rendeznek kiráu- 
n\ek sikerén telbiizduha. a rendezőség dulást.
elhatározta, hogy az idén még nagyobb 
attrakciókkal rendezi meg a lóversenyt.
F'határozták. hogy a lóverseny különbó-

I SPOR
• , W * f  J"™ .

szállítóuák a közkórliázba.
Aki írlss és egéüzséges akar lenni és

nem akarja, hogy kemény legyen a szé­
ke. folyton fájjon a feje és bőre tele le­
gyen mindenféle pattanással, az igy ék 
hetenként egy szer-kétezer reggelizés 
elölt 1 pohár természetes Ferenc Jó­
zsef kcseriivizet. A ltadikórliázakban j Z) Lkuietöiröl filmfelvételeket készit- 
végzett orvosi megfigyelések szerint a lcll,-'k’ és a filmet a Vajdaság htozijai- 
íerenc József vizet a súlyos betegek is • ’na» bemutatják. Ezzel kapcsolatban Ben-

— Idöjóshis. A Meteorológiai Intézet 
jelenti: Egyelőre meleg és száraz idő 
várható.

sziveseu használták, mert ez im'nden. kel­
lemetlenség okozása nélkül biztosiul hat.

giad és Noviszad nagyobb divatházaiból

— Kocsmai verekedésből gyilkosság.
Szomborból jelentik: A szombori tör­
vényszéken pétiteken tárgyalták lömics

maimeki.tek tavaszi divatreviit fogúmé sztariszivaei dobrovoliác bűn­
ügyét. lömics 1923-ban kocsmai vere­
kedés alkalmával úgy megszurta Mili-Kapltató gyógyszertárakban, i)rov.ériák- bemutatni. Legnagyobb meglepetése a

ban és füszerüzletckben. lóversenynek a nagy sorsjáték lesz. , , . .... ,
amelynek első dija egy versenyló. A y :avljev Jovan íol lmuvest hogy az ne 

,.e liápy héttel később meghalt. A bíróság 
löitiicsot a bizonyítási eljárás befejezése 
mán két évi börtönre Ítélte.

Calderara & Bank inaim. V ieii. toa-

ElinaraíJ Mestrovics Iván s/uboti-, Versenv programja szintén gazdag és
eai kiállítása. Mestrovics Iván, a világ­
hírű jugoszláv szobrászművész őszre 
nagyobb kiállítás rendezését tervezte 
Szuboticán. A kiállítás előkészítése vé-

a jutalmak nem maradnak a tóvárosiak 
mögött. Beogradből külön vonat fog a 
n, viszadi lóversenytérre indulni. A ló­
versenyen Dtmgyerszky Gyóka verseny- letlszappanai és illatszerei elsmerteii a

gett nemi ég Szuboticán is tai tózkodott paripái is résztvesznek, amelyek most l< giobbak. 
Mestrovics, de a kiállítás pontos dátu­
mát nem jelölték ki. Most azután a mű­
vésztől az az értesítés érkezett, bogy a
tervezett kiállítást bizonytalan időre adja elő a Népkör . miikedvelőgardája 
kénytelen elhalasztani, mert Egyiptom- Bakonyi Kalman nagysikerű < perelt él, 
ba megy tanulmányútra. Értesítése sze- a 1 atárjárás-t. Az előadásra teljesen uj 
rint
• •• ,9
10 VO

a bécsi versenyeken futnak.
— Tatárára-. Május 5, 7. és s-ikán K özgazdaság

Járási vendéglösegyesiilet alakult Sta-
a Wállitós mesre,idézésére csak a di.-zlelek készüllek Az operett zenei [<i-ir|becscj Sztaribceseiröl ieleiitlk: A 
tSv folyamán kerül sor. szel kovács Kornél karmester tanítja be. 5Z|.,rjbecscii iiir.is v t„dfc|iisti ayii|ds,

Az előadásra legyek core vállbátok a , ..A baranyai menekültek gazdasági Malagurszki-féíc trafikban (Steiner euk- tal,0,tak a sz.taribeeseji Central-szallo 
rászda mellett.)egyesületének szuboticai csoportja érte­

síti tagjait, hogy 1927 április 10-ikén a 
Spitzcn-féle vendéglőben taggyűlést tart. 
A vezetőség felhívja a tagokat, hogy ' 
tekintettel a tárgyalásra kitűzött ügy 
fontosságára, teljes számban jelenjenek 
meg. Eelbivatnak a tagok, hogy bátra-

ANGY.aL DROGÉRIA ÁTKÖLTÖZÖTT 
NOVISa D MA JA PtIRA UL. 19. szóin fel.

M7 Ö in- nv- em: lom iib iie’.l 42 8

helyiségében. A gyűlésen megalakította,t 
a sztaribccseji járási vcndéglőscgycsii- 
letel. Elnök lett: Nikolics Szimó, alel- 
nök: lerlay Gyula (Petrovoszeló). tit­
kár: Milevanov Dragisa, jegyző: Wein- 
hardt János.

ATAC VrHteon. Vrsacról jelentik: A 
Dusán Szilni tárgyalási folytat a Kiiü- 
z'.< után legerősebb temesvári együttes, 
a TAC vezetőségével a kiváló román 
csapatnak \rsaci vendégszereplés 
ügyében. Ha sikerül megállapodni'.k, 
akkor májusban a TAC két nap Vrsa- 
cou fog játszani.

Szembori lm közök L’udapesten. Som­
borból jelentik: Szombaton este kezdődik 
meg Budapesten a nemzetközi birkózó- 
verseny, amelyre Románia, Ausztria, 
Csehszlovákia, Svédország és Jugos/.lá- 
via birkózóit hívták meg. A jugoszláv 
birkózók közöli négy szombori is részt- 
vcsz a budapesti mérkőzésen, még pedig 
Juhász Béla. a közép B. országos bajno­
ka, Miliőaucsev Isza peiielysiilyu baj­
nok. Nagy Bálim és Csapiár Péter, akik 
a könny usiily ban indulnak. A szombori 
birkózók pénteken este utaznak cl Buda­
pestre.

Serleginéi kn/ések Szolnborban. Som­
borból jelentik: Vasárnap a szombori 
csapatoknak nincs bajnoki programjuk 
és igy vasárnap egy serlegmérkőzés első 
fordulóját fogiák lejátszani. Az első for­
dulóba,i a Szoko a Sz I K-val, a Sport 
pedig a ZsÁK-kal mérkőzik. A jövő va­
sárnap a két győztes és a két vesztes 
csapat egymással játszik. A serleget a 
Szombori Újság szerkesztősége aján­
lotta fel.

— Halálos autószerencsétlenség Győr 
mellett. Győrből jelentik: Győr-Szabad- 

lékos tagdíjaikat feltétlen törlcsszék, hegyen halálos atitószeieiiesétlenség tör- fiiszerkereskedök. A szübotical fiiszerke- 
mert ellenkező esetben az egyesületből (ént. Egy személyautó, amelyet Köntös reskedők. a kis- és nagykereskedők cgy- 
kizárják. Kálmán soffőr vezetett, összeütközött aránt. vasárnap délelőtt a szlibotlcai

_ »Árváeska« noviszadi előadása. I eKV autóbusszal, amelynek utasa, (iábor Beograd-szállóban értekezletet tartanak,
iméntik- A noviszadi NAK Elltl,e harmincéves vállalati titkár olyan amelyen megalakítják a tiiszerkereske- s p o r t é i  s z e r e n c s é in  r e ^  dök cryesiile.é,. A fiiszerkereskedök. a

előadásra kerül az Árvácska^ amely koponyacsonttörést szenvedett é> meg- kiknek nagyrésze tagja a l.loydnak. az- 
már egyizben Novlszadon zajos sikert halt. Köntös Kálmán soffört letartóztat- ért alakítanak külön egyesületet, hogy

i i i •• t ' i V  i r t o r t  r r v n i» e  i r t H i l l v i t l  h ' i í u i t t  ó v  <» '/_  ó r U o k 'O  i V  P  t  < • f<'» (11U < • 11 V  (• < ( n  B  C* 11 l l l l ' L Í  V  l ‘ u -

Egyesületbe tömörülnek a szuboticai
A

világh írű

aratott. A repriz iráni nagy az érdeklő­
dés. A zenei kíséretet a banktisztviselők 
egyesületének teljes zenekara szolgál­
tatja.

— Hét hónapra elitéit katonaszöke­
vény. NoViszadróI jelentik: A beogradi 
katonai törvényszék hét hónapi elzárás­
ra Ítélte Káplár Iván plcvnal füldmivest, 
aki 1920 július 19-ikéu megszökött a ka­
tonaságtól. Káplán csütörtökön szállítot­
ták be a noviszadi ügyészség fogházá­
ba, hogy ott büntetését leülje.

Lefilmezik a püspöki beiktatást. A vá­
rosi mozi engedélyt kapott, hogy filmen 
megörökítse Budanovies Lajos, az első 
bácskai püspök installációját, igy tehát 
azok, akik kiszorulnak és nem láthatják, 
filmen nézhetik végig az installációt. A

ták. niert gyors iramban hajtott és ez- érdekeiket eredményesebben megvéd- 
zel idézte elő a szerencsétlenséget. \  Iressék.

— Szombor város közgyűlése. Szom­
borból jelentik: Szombor város kiszéle­
sített tanácsa szombaton délelőtt dr. Ni­
kolics György polgármester elnöklete 
alatt közgyűlést tart.

FELÜLMÚLHATATLAN
EAU DE COLOGNE CHYRRE

BOURJOIS-PARIS 077
M m

— Üdvlövések miatt került a vádlot­
tak padjára. Szomborból jelentik: A 
szombori törvényszéken pénteken tár­
gyalták Kovács József doroszlói legény 
bűnügyét. Kovács ellen szándékos ember­
ölés kísérlete miatt indult eljárás, inert a

[ Í Á D I Ó -M Ü S O R

f/7 várót rhtlbUl 9tám a hulHmhttt*' elinti)

Szombat, ápri is 30
Becs (517.2): II cs 16.15: Koncert. 19: 

(Jpcraclőadás.
Zagreb (316): 17: Koncert. 18.45: Nép­

zene. 20.30: Kamarazene. 22: Tahczcne.
Prága (483.9): 11 és 12.15: Koncert.

17: Kamarazene (Schninann). 18. Gyer- 
mekszinliáz. 20.40: Zene. 21: Operetté 
előadás. 22.15: Zene.

i ................— — - -■ — -1 •—

I

filmfelvételt és technikai kidolgozását a vádirat szerint rálött egy autóra, amely- 
Konrath D. I). Szubotica vagzi. A iilm |1C|1 Koszanlcs hódsági szolgabiró, Drov- 
keddtől. május 3-átol látható lesz a \  á- „jcs rendörícliigyclö és Uranics görög- 
rosi Moziban. j keleti lelkész ültek. A tárgyaláson a vád-

— Juhászt,áboruság Noviszadon. Növi- '°tt elmondotta, hogy előzőleg sorozáson
szádról jelentik: Noviszad városa né­
hány nappal ezelőtt bérbeadta legelőit, 
amelyeknek jelentékeny részét a julmyá- 
jak részére engedte át. A város ezt a 
Juhászok monstrekijldöttségének kércl-

<<„ B L A U P U N K T
AZ IDEÁLIS FEJHALLGATÓ 

Kapható:
K o n r a th  d. d. S u b o t ic a

volt, utána sokat ivott és amikor meg­
látta az országúton közeledő autót, iid- London (361.4): 16: Hangverseny,
vözlésképpeu a levegőbe lőtt. A bíróság 20.15: Becthoven-szoiiáták. 20.25: Rádió
a vádlottat felmentette.

— Eltörte a lábát a fntballpályán.
mere teljesítette, mire pénteken, viszont Szomborból jelentik: Sulyos szercncsét- 
a tehenesgazdák nagy küldöttsége járt a lenség törtem csütörtökön délután az 
polgármesternél és fölpanaszolta, hogv egyik szombori fntballpályán. Vtijics Mi- 
ezáltal a tehenek részére nincs elegendő bály kereskedelmi iskolai hallgató játék 

közben olyan szerencsétlenül ütközött 
össze az egyik játékossal, hogy jobb alsó 
hihszáresontjá, eltörte. Viljicsot beszál­
lítottak a kórházba.

legelő. A tehenesgazdák elégedetlenül 
vették tudomásul a polgármester vála­
szát, hogy befejezett tényekkel all szem­
ben.

SPEICK-SZAPPÁN

revii. 23.30: Tánczeue.
Lipcse (365.8): 16.30: Koncert. 22.15: 

Tánczcnc.
Róma (449): 13.30: Hangverseny 17.15: 

Koncert. 21: Színházi előadás.
Berlin (483.9): 16.30: Hangverseny.

20.30; Vidám est. 22.30: Tánczcnc.
Budapest (555.6): 9.30, 12 és 15: Ili­

tek. 17: Kamarazene. 19.30: Milvész-est. 
‘21.45: Cigányzene cs tánczcnc.

Az egész világon ismert Unom toaiettszappanok 
és illatszerek 2524
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Nem is művészet...
k ész íten i ju  M á v é t . . .  ha ehhe* „V*
ló d i“ F ra n ck .kávépótlékot használunk,
am elyből k iadósságánál fogva már egy  
k is  m en n yiség  is  e legendő, hogy igen  

és zam atos k á ré t kaphassunk.

A tapasztalt h áziasszon y  azért m indig  
csak :

„Valódi" FRANCKOT
dobozban  vagy csom agb an  

védjeggyel vásároLa ma om
e«

s

K IN T O R N A

Gondolja, hogy szerencsétlenséget 
hoz az. ha az ember pénteken házaso­
dik?

— Miéit legyen éppen a péntek kivé-ibácskai 160—162.50 dinár, tengeri I va- 
te*? ‘gon bácskai 170 dinár tengeri 2 vagon

*  i bánáti 157.50 dinár, tengeri 20 vagon bá-
Egy vidéki kulturegycsület valamelyik | náti hajóállomás Szászak 178 dinár. Bab 

közéleti kapacitás előadását hirdette. A } | vagon szét érni válogatott 150 dinár, 
’elolvasás előtt az elnök a következő be- ,b .b  1 vagon bácsit;* fehér 170 dinár, 
jelentést 4cszi a nagy számban illegje- j Liszt 1 vagon O-ás 450 dinár, I vagon 
lent közönségnek: 2-es 417.50 dinár. Irányzat: szilárd, bor-

—• Mélyen tisztelt hallgatóság! Alai cs- ' gttloin: 41 vagon.
ténk szónoka, akadályozva lévén a meg­
jelenésben, előadását volt szives bemon­
dani a gramofonba, mely utóbbinak ezen­
nel átadom a szót!

*
Két amerikai ur találkozik az uccáii. 

Azt mondja az egyik:
— Hallottad a szenzációt? Holnap dél­

ben tizenkét órakor a Uroadwayn végig 
fog lovagolni egy meztelen 110.

Azt mondja a másik:
— Tizenkét óraki r? Pontosan ott le­

szek! Képzeld, barátom, már hat é\ 
nem láttam — lovat.

f l »

nn ÓZSDE Budapesti értéktőzsde, ápr. 29. Ma­
gyar Hitel 98.5, Osztrák Hitel 13.2, Ke-
rc.'kedelmi Bank 153. Magyar Cukor , lés alatt. A másik kettő ezért nem látó- 

Zűriét, ápr. 29. 7.,trial: Beograd 9.13 i 271. Georgia 24.5. Rimamurányi 117, S a l- ' gathatta meg Monsieur Henryt a szálló- 
cgvnvoleud. Paris ,?b; . London .25.25 Bgó <M.\ Kőszén 785. Bródi Vagon 7. B co-’ oában. Ami pedig a leveleket iKotl, azo- 
ütnvolcad, Ncwyoik 519 hémvo’cud. c-'iii Cement 253. Nas'ci 214. Gauz-Da. ' hat meghatározott címre kell küldeni és 
Brüsszel 72 2875 Milánó ;7 7o Aímzicr- „•hm-/ 274. Ganz Vili. 200, Athenaeum ■'nem kételkedem abban, hogy ezek a fic- 
dán, 208.0125. B.'rliu 123.25. Becs 75.|o?5. 30. v .va 59.3, l.cvante 30.2. Irányzat: > kók ép olyan gyakran változtattak la 
Szob;) 3.7(j, Prága 15 40. Varsó 58.12, B11- lárű.
‘'•pest 6 1 1 . 6 Bukarest 3.29. Cslkágéd gabonatőzsde, ápr. 29. Búza

Lecgrad, ápr. .9. Záriul: Paris 221.81 j májusra 135. búza Júliusra 129.875, búza
--22.M, I., iidim 277—27t.2o. Newyork ! szeptemberre 129. Tengeri májusra 
''.75. Géni 1097—Inna. Milánó 305.2571.125, tengeri júliusra 77. tengeri szép-

»s

•ll 5..5, Amszterdam 22.87 -22,81, Bér- lemberrt 81.375. Zab májusra 44.75. zab 
>4« 13.52 13.49. Pécs 803.5 800.5. 1‘r á - ! júliusra 4e.50, zab szeptemberre 45.125.

Rn/s májusra 104.75. rozs júliusra 103.25, 
rozs -zeptemberre 97

Ka 1(9.10- I6S.30. Budapest 997—994, 
Bukarem 35.25.

Zagreb, ápr. ?). Záriul: Paris 222.25 
'■224.25. London 276.27-277.07, New- 
5 ork 56,75 -őt,.95. Amszterdam 22.76- - 
--••S’. Berlin 13.49.50 13.5250, Becs />//„,/.• \pat;u PM (-- 8), Vukovár 481
800.-n -S63,5o, |6,s..it 1-u,|o. I , ()l n a|;ínka 490 ( - 6), Noviszad 490
ra 295—267, ’

c.’ZOinbori terménytőzsde, ápr. 29. A 
‘Zeinbcri icrmény.özsdéu pénteken a 
''üvetkezö álak szerepeltek: Búza 76 ki- 
'"8 305 -307.50 dinár, 75 kilós 302.50-

•i
Ss

e

e
1
eIa

•'05 dinár, tiszai 302—-305 dinár, begai 
. dinár. Rozs 245—250 dinár. Zab
185—187.50 dinár. Árpa 210-215 dinár, 

j tavaszi 235—240 dinár. Tengeri 160 
| 162.50 dinár, bánáti 156—I5S dinár. Bab 
■ 160—165 dinár, válogatott 170—175 di­
nár. Liszt O-ás 450-—470 dinár, 2-es 410 

j 430 dinár, 5-ös 380—400 dinár, 6-os 
í 360—380 dinár. 7-cs 300—320 dinár. 8)-as

165—175 dinár. Korpa 160—165 dinár.
Noviszadl értéktőzsde ápr. 29. 7%-os 

í beruházási kölcsön, kereslet 85.50, kiná- 
■ lat 86.50, 2.5%.(-is hadikárpótlási kötvény 
kereslet 342, kínálat 344. Kereskedelmi 
és Iparbank, kereslet 155, .lódos gyógy­
fürdő, kínálat 150.

Noviszadl terménytőzsde, ápr. 29. Bú­
za 2 vagon bácskai 75 kilós 2%-os 308 
dinár, búza 1 vagon bácskai 75—76 ki­
lós 2%-os 310 dinár. Tengeri 6 vagon

1 te a milliomos halkan.
Budapesti gabonatőzsde, ápr. 29. A 1 — Én tisztában vagyok már az egész

gabonatőzsde iiányzata nem egységes, üggyel — felelte a detektív. — Bebizo-
A határidöpiacon a búza olcsóbbodott, a 
rozs májusi viszonylatban 24 fillérrel 

: emelkedett, októberi határidőre pedig 26 
! fillérrel gyengült. A kcszárupiacon a bu- 
t za ára változatlan, a rozs 25, a tengeri 
j 15, a zab 20—-40 fillérrel drágult. Hiva­
talos árfolyamok 1 engö-ér lékben a ha­
táridöpiacon: Búza májusra 33.18—33.24, 
zárlat 33.20—33.22, októberre 28.98— 

■29.12, zárlat 29.02—29.04, rozs májusra
28.su ■ 2s.9O. zárlat 29...29.10. A készáru-
piacon: Búza 32.75—35. rozs 28.80-—-29, 
árpa 22-24.20. sörárpa 25—27. tengeri 
20.55—20.7". zab 22.80 — 23.40. korpa 
18.80--19.

(_  5). Zenien 450 (— 5). Pancscvó 452 
3). hztnederevó 507 í — 3). Dráva:

Oizijek 3io ( T Srflvo-’ Mitrovica 375 
( -  5). Beograd 4uo (— 4). Ti í í o .* Be» 
csej 370 12), Titel 4W ( ~  7).

e

a

e
a*

— Most pedig lássuk az utolsó me­
nüt. Mondja meg őszintén: követett el 
ön ellen egy nő valami merénvletfélét?

Az ősz görög felriadt. |
— Mit beszél? Egy nő? Miért kérde­

zi ezt?
— beleljen a kérdésemre! Nem volt 

semmi kellemetlensége egy növel? Csak 
nem alkalmaztak ön ellen ilyen fegy­
vert is?

Alkyon Argyrupoulos elpirult.
— Nem tudom . . .  miért feleljek ilyen... 

Különben azt sem tudom, hogy érti ezt 
és miért érdeklődik utána?

— Azért — mondotta a detektív nyu­
godtan — mert azon az étlapon, me­
lyet három nappal ezelőtt közölt a 
j>Potins de Paris«, a jól bevált mód 
szer szerint három hírt közöltek: áru­
lásról, gyöngyökről és asszonyokról. 
Csak nézze meg jók meg fogja találni 
ezeket a szavakat! beleljen őszintén: 
nem riadtak vissza ezek a fickók at­
tól sem, hogy ilyen fegyverekkel har­
coljanak ön ellen?

Alkyon Argyropoulos lehorgasztotta a
fejét úgy, hogy a detektív végül is 
vál’at vont.

— Értem - - szólt Mr. Kenyon — az 
ön hallgatása igazolja, hogy jól sej­
tettem. Sajnálom ön,t, ez minden, amit 
mondhatok. Ön három páratlanul ügyes 
és vakmerő fickó kezeibe került és el­
utasította azt a segítséget. amit az 
ellenük indított harcban felajánlottam 
Belátom ... hm —  hogy kezdetben ők 
voltak fölényben. Azonban ön olyan 
sértő módon utasította vissza a segít­
ségemet. hogy jogom van elégtételt kö­
vetelni.

— Miiven elégtételt akar? kérdez-

-. I* ■

nyitottnak látom, hogy az ön szakácsa 
az állítólagos Monsieur Henry, aki az } 
ön részére a Hotel Cezariniban főzött és: 
önt ide a villába is követte, azonos egy • 
régi ismerősömmel és a londoni rendőr- ! 
ség egy régi barátjávak Bizonyos va­
gyok benne, hogy ez az ember kettő
szerepet játszott az ön ellen folyó haj­
szában. Egyrészről kikémlelte önt. más- ' 
részt étlapjait előre elhatározott mó­
don úgy csinálta meg. hogy azoknak az 
utján bűntársait értesítette az ön tervei­
ről és sebezhető pontjairól. Azt kérdez­
hetné tőlem, hogy miért nem érintkeztek 
egymással személyesen. De nem szabad 
elfelejtenie, hogy mindáhármukat üldözte 
a rendőrség és sohasem lehettek bizto. 
sak abban, hogy nem állnak-e megfigye-

kást, mint ahogyan a nyúl változtatja a 
! csapást, amikor üldözik. (")n ellenvetésül 

azt mondhatná, bogy ez csak elmélet. Én 
azonban nem kérek öntől mást, mint azt 
hogy ezt az elméletet gyakorlatilag is 
igazolhassam. Ennek az első feltétele
hogy ön hivassa ide Monsieur Henryt.

A milliomos zavarodottan simította 
végig homlokát, majd csengetett. A tit­
kár megjelent az ajtóban.

—- Bazilides. hívja ide Monsieur
Henryt.

A titkár eltávozott. Mr. Kenyon egv 
papírlapot nyújtott át a házigazdának.

— Rendelje meg ezt a lunchöt hol- 
napra — mondotta és várja be a hatást! 
Én csak az utolsó pillanatban fogok k öz- 
belépni. De akkor hivja az összes szol­
gákat és inasokat. A fickó erős.

A inilliomos szórakozottan bólintott 
Ebben a pillanatban belépett a szakács

1

(29)

Mr. Kenyon az ablakhoz állt háttal a 
szoba felé.

9— •
Alkotó!

Navattes

— kezdte Alkyon Argyro- 
potilos — én minden munkát rád hárítot­
tam eddig. Ezért elhatároztam, hogy a 
holnapi mentit magam állítom össze.

— Amint Monsieur parancsolja — 
mosolygott a szakács. — Mivel paran­
csolja kezdeni? Hors d’senores?

— Nem. Az első fogás 'Endives le­
gyen.

— Salátának elkészítve, v a g y ...
— Mindegy. A következő fogás »na- 

vattes.«
— Répát kíván második fogásnak? 

j Monsieur talán vegetáriánus lett? 
i — A következő fogás — folytatta a 

milliomos — > Porterhouse steak.«
— Olt, tehát mégsem lett Monsieur 

vegetáriánus? Annál jobb. Nem szimpa­
tikus szekta. Mit parancsol a Porter­
house steak után?

— Roastbcefet.
— Hogy is képzelhettem, hogy Mon­

sieur vegetáriánus lett!?
— A következő fogás pedig >Irish 

steu’.«
Monsieur Henry visszahőkölt.
— Három húsétel egymásután? Azt 

hiszem. . .
— Utána — folytatta a milliomos ren­

díthetetlen nyugalommal — salátát kí­
vánok. majd egy omelettct és végül 
: Navarin de Mouton«-t. Mindent főije- 
gyeztél? Mutasd csak!

Monsieur Henry átnyújtotta az étla­
pot, amely a következőképen festett:

Endives

*
Porterhouse steak

*
Roastbeef

*
Irish stew

Saladé
*

Omelette

Navarin de Monton
Alkyon Argyropoulos visszaadta az 

étlapot és szakácsának szeme köze né­
zett.

— Mi a véleményed erről a menüről?
Monsieur Henry megpödörte a ba­

juszát és félszemmef az ablak felé san­
dított. Mr. Kenyou háta titokzatosan 
rajzolódott a horizontra, mini a Szflnksz 
arcát nem lehetett látni.

— Hogy mi a véleményem erről a 
menüről? — mondotta a szakács komo­
ran. — Azt, hogy Monsieur meg fogja 
bánni!

(bolytatása következik.)

utó- és ebédlő-szőnyegek, 
bu’or-broknlok és g o 'k in ek , 
kész függönyök, valódi angol 
iaoleumok, minden szélesség­

ben, orvosi rendelőkbe, óriási 
választék

Pero V ujkovic
divatárahezóban

S u b ö tic a  - Telcf. 701
4 B

28.su
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NYILT-TÉR

F e l h í v á s !
Alu’.i o:t megvettem Bátyák Gyula tulajdonát 

képező „Mir“ vendéglő berendezésének egy részét
Fe'Kérem az esetleges hitelezőket hogy köve­

teléseiket 8 napon belül jelentsék be nálam a .M ir“ 
vendéglőben, mert későbbi bejelentések nem vé­
tetnek figyelembe.

Subotica 1927 április 30.
Jl V d ákovics Kálmán

H irdetés
Tem plom üléssk bérlete. Felhívjuk a tem ­

plom. ülések bér'őit, hogy múlt évi bérletük jogá­
nak fentartásat f. évi május hó 2-től 25-ig b zárólag 
a hitközségi i odá .an okvetlenül jelentsék be, mert 
az említett határidőn túl meg nem hosszabbított 
és le nem foglalt bérleteket a jelentkezés sorrend 
jében uj igénylőknek topjuk kiadni.

A s u b o t ic a !  z s id ó  h itk ö z s é g  
427' e lö ljá r ó v á  'a

B o r -á r  v e r  é  s !
Folyó évi május bő 4*én d. u- 2 órakor Bela- 

Crkván (Siegd-féle pincében) kb. 480 hl. 8 —9o/ű’Os 
fehéres vörös bor kerül árverésre kisebb tételekben.

Közelebbi felvilágosítást nyújt:
D r. M en . z e r  A la d á r ,

4194 Uayv d, Vriac

V á r o s i
e r d ő -m e g n y itá s !

y y y ö  °-

Értesítem a n. é. közönsége', hooy a (t>

városi erdő vendéglőjét
a legnagyobb kényelemre berendezve

május hó 1-én 
ünnepélyesen megnyitom

a o! a n. é. közönség mindé 
igényét kielégítve, állandó ,n

f r i s s  é t e ’e k ,  h ű s í t ő  i t a l o k ,  l e s -  
j o b b  b o r o k  és s ö r ö k

lesznek kiszolgálva s n a p o n ta  ó j j e i  1 ó r á ig  
) villanyvilágítás mellet4
5  k i t ű n ő  z e n e .

Szives támogatást kér

P o p o v  I s t v á n

C i p ő i  p á r o s o k !
So jól érd d; ikbc n 
c s a k i s  We !-fóle 
»CsiIUgtí-politúrét, 
stb. h szitáljanak. 
^Csillag* • talppoli- 
túrt, f i ©te és t z 
összes színekben. 
/  p r e  t e r a w (á’a 
„Peesless Gloss“) 
fekete és színtelen. 
„Negro'foórfcketitó, 
t a r tó s a n  fokot it 
bőrt,celluloidot>stb. 
WK r i » t í  ! ya- sir- 
anvag (bőrfénye- 
sitő). tJ’lta* folyé­
kony cipőkrém kü­
lönlegesség, az ösz- 
szes div itsz jnekben

(c evre«ux^őrre felülmúlhatatlan). ,,Sport ••folyé­
kony vászon- és antilopcipőii^zti •>, stb. stb. 
Kapható az ország összes jo: b b ’̂ kereskedései­
ben, illetve a: „Elta“ cipőüzlet* kb n is. Gyár:
V ajlova „C o lu m b ia* 4 B eograd ,

V  d n s - a 1

m o  o r Orf.
ára 13.500

dinártól Kézivé
H U N T E R - B I C I K L I K .

VKZÍ5K ÉPVISE: ET:

A U T O -P R 1 © 8  B E O G R A D ,
L'ZUX M lIti.O V A  10. 427 •

9eÉ r t e s í t é s

A l e g e l e g á n s a b b  p á r i s i  m o d e l l e k
„ E 8 Z T E R K A “

cégnél kaphatók a korzón. 
Selyem -, szalm a- és gyerm ekkalapok­
ban n a g y  v á l a s z t é k  m indenféle  

kivitelben .

Van szerencsém o t. vevóközönség szives tudo­
mására hozni, hogy Soko ska ul. 16. szám alatti

k á r p i t o s  m ű h e l y e m e t
Sokolska ul. 2. szám atá ^Kunetzh >z) helye, tem át. 
Egyben felhívom a t. vevőközönség' figyelmét a 
szombat és vasárnap esti párna- s egyéb kárpitos- 
áru kiál hasára az uj helyiségben. A t. vevőközönség 

b. támogatósát kérve, maradok tisztelettel
4233 N a g y  G v u la ,  kéroitos

B ü k k h a s á b ía
ára 2000 d in á r 
„ 1300 „

10% doronggal . 
bárdolt bükkdorong .

T é l i  v á g á s  -r-íí4
Az árak májú i szálli'ásra értendők

E la d á s  c s a k  n a g y b a n  !

Vlastelinstvo Kutina y posia Kutina

Fontos komlótermelőknek!
Steier kom ódugvány, „ G o 1 d i n e “* 

<284 amely minden élösdinek, valamint 
minden betegségnek ellenáll. Kapható:

Grün Salamonnál, B.-Paánka

O LC SÓ  K Ö L C S Ö N T

GYERMEKKOCSIK
nagyban és kicsinyben gyári áron kaphatók

F. KOVAC i drug
cégnél Subotica

a „VIKTÓRIA** gyerm ekkccsigyár  
v e i rképvisplííje

to

és ingatlanok vételét és eladása! közvetíti elsőrangú 
összeköttetéseinél fogva leg lőnyösebb feltété.ek 

mellett a

„ K O M E R C I A L A "
ü g y n ö k s é g i  ir o d a

Futoski put 27. NO VIsAD Futoski put 27.

HOTEL FURSTEMHOF
Wien, VIÍ., .Neubaugiinel 4. Westbahnhojfal 
szemben. Teiefon 36-2-15 Polgárias családi szál­
lód polgári árak. — Bdcsmegyei Nopló olvasói 10 
százalék kedveimén t élvezne \  3778

Nincs énnekem 
semmi bajom

v a n  a  sarkamon 
Vígan járom a világot

Nem
ismerek fáradságot
S P E C I Á L I S  S P O R T H Á Z

angol és íraucia gvártmányu
t e n n i s / r a k e t t e k

3 tenniszclpük e-az ö sztstc.i ni.-zciukek megérkeztek
F r a n c a s u s z k y  L j u b o m i r

Vel.-Beckerek, Obala Priuc. Jelena 7.

ARANYEREMMEL lett a RATOL
ki ünte ve, mert a legbiztosabb szer patkányok és 
egerek ellen, emellett emberre, háziállatra nem 
veszélyes.Ugyanígy hatnak: Gamad<n svábbogarak> 

Stenol poloskák ellen. Kaphatok mind nütt.
„Odio R atol“ Zagreb, BieniC ta cesta 21

,.d

Az elegán s  
práciziós

r
óra

m érsékelt áron 
minden jobb őrá .üzletben kapható

N Ő I K A L A P O K B A N
legnagyobb  v á la s z té k ! 

M érséke lt á r a k !

HEIDUSKA MARISKA
S U B O T IC A

A novisndi „ P U T M K "  menetjegyiroda szerb, 
magyar és német nyelvtudással biró

h iv a t a ln o k o t  k e r e s
Pályázók küldjék be azonnal Írásbeli ajánlatukat 
az eddigi működés és fo lalkozás közelebbi le­
írásával e „P U T N I K" rnenetjegyirod « címére
Novisad, Kralja A'eksandra u . 2?. 4165

A R  S  O T I N
lii/.los védekezöö/.er a

K O M L Ó  B O L H A  E L L E N
4255

kipbat » BBŐD R •  KO ÁCS cégnél 
Núviaod, Eutn&ki pu t T  I fon 20—81 

Táviratcím : Halhovács.

X
F  L  A  .1 T O K  S

a legjobb i-z?r kártékony rovarok kiirtására, a • hosszú éves t pisztalatok és próbák 
alapján. Macedóniában vagy mocsaras vidéken Fly-tox jelenti a békét, mert megöli 

a maláriát és lázt okozó szu1 yo okát. — Kérjen ajánlatot.
Knpható minden drogériában, jobb fü*-zerkereskedéBben vagy a képviselőnél

T. S U B  § C & T Á ( S \  <1-0?: riójában, ' eograd K n z  Mihajlova nlica 25,

- k-. • ». A L» n?'.' •.....I ! • V >• A
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l í ir .  Á lla m i Kürdtt

T O P U S K O
Vasútállomás a Caprag-karlováci 
vonalon. Lcgradioaktívabb meleg 
fürdő az országban. Hires iszap­
fürdők. Villamos gyóűyhaB. Nagy 
Zander-ferem. Tiez a levegő Gyö­
nyörű Környék. Katoriazene. T.~n- 
mszpálya. Javalva:
reumatikus betegségek, 
csat, k iiszvé  iy, neura - 
gia és női m egbetegedé­

se k ié l.
Csodás eredmények Idény m& uo 
1-től szép te nber ?0-ig Állami 
tisztviselők, tényleges és nyug- 

. é.HomanybJi tisztek és család­
i t  Híjaik mams l-tó i junius 20-ig 
os au’.us-uus 21-től szeptember 
20-ij 59 tzaza’.ékoa kedvezmény 
ben ré»zesilnek a lakás- és 
fürdóárakb-I es a kurták zábó». 
június 21-tcl au usztus 20-ig 50 
százalékos kedvezményt kap «a* a 
fürdőárakból és kuríaKsiából. A 
nagy látog Hot ságra való tekin­
tettel ajánlatos á szobát előre

megrendelni. .Uf)4 
Mindönkii deiősködésre  
!cészs f g / ad teluii roo-

s f/r i :r n  : iga'.natóség

a legújabb divatlap 
szerint mérték után 
legszebb kivitelben 
és olccón készülnek

IfrtK  t
<lt.

c lp é tie té b e u
Z iin js lc ' t o  >

V illa  VSédben
5 szobával, kér lel, n^gy 
norore u lótól, gyönyörű, 
porme »tea fekvés, telje-
* ii j Ih rendezé-se ,
• 40 000 dinárért eladó. 
Ke vi áEQsitássa’ szol" I
•»z „Alom
Ljubljana.

Co npanyu
4162

Odo.eies

g y ó g y s z e r é s z
aki a szerb, magyar és 
német nyelveket beszéli
azonnal fe lvé te tik
a Vajdaság eftyik nagyobb 

városában.
Ajánlatokat a nóviszaűi 

kiadó továbbit.

Özemáthelye/és miatt 
.’alicsi ut 120. sz. h á z , 
valamint l.;ü0Q-öl terüle­

ten fekvő g y á r -  
i ie ly is é g  (gépeknélkül) 
997 E L A D Ó !

ATI

B o r b é l y s z é k e k
legújabb rendszerű, bőrből, 
olyan mint a klubfotel, csak

G j u r o  R u b l e k
kárpitosmesternél kaphatók

Beograd, Studenléka u 'k »  D  
Telelőn 32—Hl

S c a g í i o !

gipsziábl;
könnyű válaszfalak ré­
szére 8 és 5 cm vastag, 
oicso és modern épít­
kezési mód.

Gyártja és minden mennyi­
ségben szállítja

Ba

APR Ó H IR D ETÉSEK
Apróhird.tö efy n ő  1 dinár, vast«rbetűt ea cümió 

Laglcirabb npráhirdeWa ára 10 dia.
Cmk jaUgta leveleket továbUtank

H Á Z A S S Á G
<'/ 'AAAAA/WlA/\y\AAAAAAYVAAA/>

Sok vaevonos nö . va­
gyontalan urakhoz is féri- 
liezmcntii óhait, Megbí­
zást elfogad »Ámor« liá- 
zassáiíközvetitő iroda. Tc-

KépviselOket keresünk min­
den nagyobb helységbe. 
Könnyű munka, jó kereset. 
Levelezés szerb vagy né­
met nyelven. »Triumph< 
Beograd, Javorska 3/a. 1278
Borbélysegédet keresek heti

i 250 dm. fizetéssel és elló- 
nesvar. Városház utca Nr. j ,ássál. Anton RfbcrilSi Apa.
lő. lü?2 tin. 128'

í.r/U.i
7/c\ vr

r t/lVI. csoport

E nciklopédia  
zseb atlasz

Inczo : Rádió
Muidftkót HÖóyv rtra

4 3  d in á r
Portókö tgé> 5 dinár

M I N E R V AKÖNYVOSKTÁLYA
SUBOTICA

Jegygyűrűk ]
va'ódi 14 kar. aranyból I
pá ja Din. 150 "
Adám ékszerésznél
S u b o t i c a, Rudic ui. 6

3tU

Boldog házassághoz is
kell pénz. Ma könnvü 
szerrel sok pénzhez akar 
iutni. rcndelien még ma 
osztálvsorsiegvct Qvetvai 
Laiosnál Bácska-Topolán.
Húzás máius 7-től kezdve 
máius 31-ig minden nan.
A húzáson 115.000 nvero- 
ménv kerül kisorsolásra 
74.300.000 dinár összeg­
ben. Minden 
sorsiegv nver.
ára 125. 250 vagy 500 di­
nár. 3972

FOGLALKOZÁS

Artézi- és mélykutfurásl 
vállalunk. Neukomm Bálint 
Piai gépgyár. Vrsac. 3732
Pénztárosi vagy irodai al­
kalmazást keres szerény dí­
jazással középiskolát vég­
zett ügyes. 22 éves leány.
.Megkeresések * Megbízható*
jeligére a kiadóba. 41ŐK Keresek elsőrendű manikű­

rös leányt azonnali belé-
Intellígentcs, solidés deut- j pésre. Samoijlo Krnajac.

Aleksandrova ul. 6. Subo-

második
Sorsieev

i á

ELONYomdat
MODERNÜL FELSZERELVE, 
LEGOLCSÓBBAN SZÁLLÍT

L e o p o ld  
S á m u e l

előnyomás berende­
zési gyára

4852 S e n ta
II

T a r t ó s  f e s t é s t
iinranciával készít

S P I T Z E R  J.
35 éve fennálló

szobafestő és n
vállalat Subotica,
StH»s«fnaveiova ulica 8.

/ k
l í

Épület-, butor- 
és portál-

a s z t a l o s
Palmoticeva ul. 20.

itoiíS IJbsyj feőzeisöai

lllllflib
Zagreb, J k  : 53

Teteíon 92 
Utasítás d mentes

: 4

iA

F a s z é n  é s  
h u l la d é k f a

v?t«: önszántra 
o ! c s on kapha ló

S a n d o r  H e i s l e r
3283 Osijek I.,
Vi Iko\>iő ii e s i 1 7. Te'. 4-F

Házvezetőnönek ajánlkozik 
magányos úrhoz vagy ki 
sebb családhoz 35 éves, jó- 
megjelenésű Özvegyasszony. 
Ajánlatokat •• Házvezetőnő^ 
jeligére a kiadóba kér. 4245
Női fodrásznők és kolapké- 
szilönöh figyelmébe! Két 
húszéves, szolid, szorgal­
mas, megbízható, a háztar­
tás minden ágában jártas, 
önállóan fűzni is tudó le­
ány, a női fodrászat, illető­
leg női kalapkészités gya­
korlati elsajátítása céljából 
alkalmazást keres szerény 
díjazás és teljes ellátás el­
lenében jó bánásmóddal. 
Ezért hajlandók a háztar­
tásban naponta körülbelül 
négy órai munkát végezni 
Ajánlatokat kérnek >Kezdő 
tanulók* jelige alatt. Csak­
is bácskai nagyobb város­
ra reflektálnak. Nyelvtudá­
suk magyar és német. 4280

i sches Krüulein mit gitten 
Zeugnissen wird per I. Mai 
gesucbt. Offerle, möglicbst 
mit Lichtbild und Zeugnis- 
kopien erbeten an die 
Adresse: Frau Arartka Le-'

tiea 4240
Ügynökök, akik irodalmi 
müvek részletre való eladá­
sával már foglalkoztak, az

l

derer Subotica, Poslíach 4!.! egész ország területére ma­
il 85 gas jutalékkal felvétetnek, 

írásbeli ajánlatokat az ed­
digi a 1 ka 1 mazás megjelülé­
sé vei >Kön vvügynök« jeli-

Füszerkereskedösegéd lelvé- 
FélíRr Nojesek Géza, ?ubo"-
lica. 5207 1 géjp á kiadó továbbit'. 4293

K ö lc s ö n ö k e t
előnyős Hitéletek mellett 

Idrlentéare folyósítok
E lu d o k

bérbeadóit, vesxek, bérbeve- 
azok földönét, házakat,gyárakat 

és mindenféle ingóárut.
B e sz e r z ő k

kávéházi, vendég öi, italmérési 
honpolgársági és kiutazási 

engedélyeket.
E ljá r o k

szabadalmazási ügyekben. El­
fogadok mindennemű kérvények 
megírását és mindenféle Ügyek 
utánjárását. Kérdezösködéaekre 
válftszhélyeg melléklendő; leve­

lezés bármely nyelven.

J o s i p  P e l é
Irgotacks I komieionalna agen- 
tura 1. Paje Kujundiica ulica 5.

.a <é£’-A.v&.1»Ajd2& Hr.x ui.

S z i l á i  GANZ RT., BEOGRAD W i m i i i l . 1 0  

3 n n l á !  GANZ RT., ZAGREB
izillit m rgekéit áron és kedvező fizetési feltételek mellett

st ib d b  n dn-és p froleum m otorokat vagy lokom obilokat
2—83 HP nagy.-ágban, körfűrésszel, szivattyúval és tüzifecskendővel, stb. 

egybeszetelvé is
Serai-D.c’jel t  oíorokat nyersolajra 6 5 — 240 HP nagyságban

Értd ti Dlceelmotorohat fekvő vagy álló Leobers- 
doif-i rendszerül, kompresszorral vagy komp* 
re.'S/or nélkül. 12 BP-től feljebb, villamos köz­
pontok vagy más ipartelepek részére
Szivógázmotorokat faszén, koksz és antracit, 
tüzelésre, 2'ő—200 HP nagyságban, ma niok és 
ipartelepek té  jnira
SzivógázloLomobilokat ÖT)—25 HP nagyságban 
mezőgazdasagi gépek meghajtására
Kimerítő ajánlatokkal és utasításokkal készség­
gel szolgálunk és te hívásra szakembereinket a 
helyszínre küldjük. K e r e s ü n k  k é p v i s e lő ­
k e t  minden város és kerütet részére, ahol még 
nincs képviseletünk

I•A* ‘-MU í - .

N y u g á g y
keményfából, I-a lenhuzattal, elsőrendű
k i v i d  d a r a b o n k é n t  D in . 170
ab Subolica, nagyobb vételnél meg- 

íele ő árengedmény.

W e i t z e n f e l d  és T á r s a ,  S u b o t i c a

5000 d  i r a b
• • ••

u j s ö r ö s ü v e g
sárga szinti, parafodtignra, 
nagysága 3 85, óra 2.80 
dinár darabonként. Ér- 
iteklddni Fiscber Adolf
dvegkereskt dönti Slnra

KM- jiza . 4262! I

SZÉP TELEP
Noviszadon, szöllővel, gyü- 
mö csössel, axonna: beL Öl­
tözhető lakással, 1 perc­
nyire a villamosmegállótól, 
azonnal eladó. Bővebbet 
vaiseF rőfösüzletben Novi- 
sad, JeVrejska U*. 5. 4265

a. * Mb.

•n’itwíiírWHÍ

készülékek és alkatrészek
a legkiválóbb ném et gyárakból, á l la n d ó a n  raktáron 1

Eladás nagyban és kicsinyben !
A készülékek árai: 1 lámpás 800 dinár, 2 lámpás 1200 dinár, 3 lámpás, a 
világhírű „Markonivöx-készfilék", amely jobb mint bármely más készülék 
és ame lyel egész Európa vehető, 2200 dinár, 4 Lámpás „Tezlaphon" 2800 
dinár, 4 lámpás .Nora Neutrodyn" küld'Skálával 45 0 dinár, „Neutradyn“, 
„Tropanin**, Sup rheterodyn készülékek 5—6—7 és 8 lámpával 4 0d, 4500, 
őüO'O és <3500 dinár. A készülékek ki ogástalan működéséért több <vi garan­

ciát vállalunk. E ls ő r e n d ű  a n y a g !
H a a  k é s z ü lé k e t  s a já t  m a g a  á l l í t j a  ö s? z e , a z  á r  a l e i é ­
v e l  o lc s ó b b .  Az er? lm i n / ; rt garantálunk. A készülékét utasításaim 
alapján, szakismeret nélkül ii ö b  zeállilhatja, 41—85-ös telefonunkon át végig 
hallgathatja koncertjeinket. — Utazókat és viszontelárusitókat keresünk,

nagy jövedelmet biztosítunk.
4274 R Á D I Ó I P A R
B laíek  György mérnök Beograd, Toplióin venae 4 .Tel. 41*85

‘.i
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j KÖRZŐ MOZI
< C*ütÖrt3k—vaiirnap

2 viiígattrakc ó! 
H a rry  L le d lk t  éa X én ia  Daaay

lebinoáelö újdonsága!
Mary katonája

Aioher Leó operettje ered li 
zenével,

TO M  M IX  a legmerészebb bra* 
▼urlovas éa cjodaparipája

Tom i a Fekete k irá ly  felléptével

Sikoly aző  erdőben
Bravurfilm 6 felvonásban

LIFKA MOZI
Csft tSrttk—vasárnap 

gvelftsU v P etrov ich  éa 
N lta  K ardi

étidéi egyetlen látványáé  
attrakciója:

A meztelen asszo n
(Daa naekte Wolb)

H enry Bat illa regénye után  
8 felvonásban, rendezte 

León Por e h

Pathé-hiradó
a legújabb vll^geaeménye -röl

APR Ó H IR D ETÉSEK
Apréhirdetéa egy azé I  diaér, voatafbotda éa abaasé 
kétasereaea asémit Laykiaabb apróhirdetés éra 10 dia. 

Csak falbélyaysaH jeligéé lévaiakat tevábkitaak
Kérdesóekódóaekhes válaesbélyeg melléklését0

V Á R O S I  0
H ?  0  Z I

Telefon ?00 NAROPNI BíOSKöl* Tc.cfon 30U

Ha szombaton éa holnap vasárnap 
Csak még k é l nap ig  1 S ic n zác lo - k é t ö% m ttto r l

Sxuhoilca d̂ delgalell kedvenceinek. Hoot GlbsonnaU éa 
L a u ra  la  P a u le n a k  ex idd  légi ravuroaabb titIrakéi ja

A z ó c e á n  járó te n g e r é sz e
Rendkívül i gam s* «.•» a könnye ig kacaghil > a llr  r  ció, fő­
szerepben: H joi Glbo^u é» Lau<a la H anté  ki a ' ..Kjfé i ra p “ 
oiratl világi rabén egy csapásra ruegbódi Otta a világot. A o-i- 
kivill a humor koronásai an fejedelmének, Charde t'uap lin - na i óriási si -erü komédiája, a

H ej ! K u ty a  é l e t !
K Moérő : 2 felvonás B uster K eaton . Komódi 

12 felvonás. Rendes h?>yárak í
A lő td so kezdete: 4 6 % é‘ 9 ór v.

I

i VÉTEL-ELADAS

Könyvtárszekrényt keresünk 
megvételre, használt, de jó- 
karban lévőt. Cím a kiadó­
ban .

Bajmokon darálómalom, 20 
HP. szivógázmotorral, tel­
jesen jókarban, házzal 
együtt eladó. Jeli János 
Uajmok. 4102
Főszer-, liszt- és korpaüz­
let 40 év óta fennálló, Su- 
boticán, a legforgalmasabb 
országúton, lakással és ko- 
esibeszállóval együtt eladó. 
Gim a kiadóban. 4133
Eladó 6 HP fiatal magá­
nyos MÁV. cséplőszekrény. 
Rózsa Ferenc, St. Kanü2a

4154
Benzin-aggregátor, 65 volt 
30 ampere és egy egyen­
áramú dinamó, 65 volt, 83 
ampere, olcsón eladó. Na­
tional Kinő, Növi Vrbas.

4161

Eladó jókarban levő, kom- 
plett röfösberendezés, 8 
néter hosszú polc, 2 pult, 
kirakat, szekrény, nap el­
lenző, székek, villanylám­
pák. Palma cipöüzlet, Pa- 
siceva ul. 8. 4171
Eladó füszerüzlet berende­
zés, massziv, esetleg a he­
lyiség is bérbeadó. Adun, 
a kompjárásnál. 4200

Elköltözés miatt bútor ol­
csón eladó. Skotus Víatora 
ul. 46. 4142

20—30 KP szivógázmotort 
jó állapotban levőt keresek J 
megvételre, továbbá egy pár 
malomkövet 36—42 colosat 
hozzávaló fölszereléssel. 
Gyártmány, év, minőség, 
generátorszáma, ár stb 
megjelöléssel Adam Russ 
OdZak, Bosna. 4286
Eladó teljes gőzcséplő gar­
nitúra, 8 HP. Bálizs Ferenc 
Mól, nagyvölgy, Bácska. 
_____________  4258
Sreóa kiházasitó egyesületi 
könyv eladó. Cím: VJ. kör 
Zrinjski trg 9. (trafik) 1216 
Bankzálogjegyet vesz Nem­
zetközi Iroda. Aleksandrova 
9. Subotica. 4212

K O L Ö> N F fe L E |

Branko lordac Panéevo
névre szóló útlevelet iga­
zolt tulajdonosa átveheti 
a Bácsmegvei Napló ki- 
adóhivatalában Subotieán. 
_________ ____ _____ .3948
Egy szoba-konyhás szabad 
lakás, azonnal beköltözhető, 
kiadó. VI.. Sienkieviéeva 
(Gréci) ul. 11. 4230
Újoncok! Szakavatott egyé­
nek pontos felvilágosításo­
kat adnak katonai termé­
szetű különösen sorozási 
szolgálati idő meghatározá­
sára és jogos esetekben a 
szolgálatok megrövidítésére 
vonatkozó ügyekben. Nem­
zetközi Iroda, Subotica 
Aleksandrova Ö.
Bútorozott szoba kiadó. Je- 
laCiéeva ul. 5. 1164

Gyujtópapir, egv zsák egy 
dinár. Szent Antal-nyomdu 
Hararnbaéiceva ul. 5. 4213
Palisander ebédlő költözkö­
dés miatt sürgősen eladó. 
Gim a kiadóban. 4231

Házhelynek alkalmas telek 
a. Bleszák-telepen olcsón el­
adó. érdeklődni Seibold 
vendéglőben Pfeiffer pincéi­
nél. _ _  ____4236
Subotieán, a Wforgalma- 
sabb helyen, traíik, újság 
és bélyeg elárusító bódé. 
két és féléves bérlettel, be­
tegség miatt 35.000 dinárért 
eladó és azonnal átvehető 
Peir Agentura, l., VlaSka 
ul. 8. _ __  _ ____4237
Homoki bor, 2 vagon. 1926 
os termés, 12%-os, olcsó 
áron kapható. Beitter Pé­
ter bortermelő. Nakovo. V- 
Kikinda mellett. 4280
Dieselmotor és gőzgép Ki­
szerelő elváltat motorok és 
gőzgépek le- és felszerelé­
sét. üzembe helyezését, ben­
zin és szivógáz üzemeknél 
átalakításokat és stb. Levél 
cím: Papp lnne föszerelö, 
Racka Topola. Dohány ul. i 
813. 1288

Péntek—vasárnap:

Ben Ali, a csillagod fia
Ó-;trab mese 8 iel\o <’£hnn, n ö zerepte :

Ram on hovarro
P  f? I K  C E  S  T R U L L A L A
Vi j Oö S levonásban, fő-zerc ben : Lilian 
Hat ver, Ham Innkermann, Verebes Ernő.

J’ft öl . i :i h iduaf’s ,i a -A-re viujánd o

Kérje mindenütt csa a világhírt!

dobozos sajtot.
Képvise e t :

F r . S r d a r  & C o. Z a g r e b , I l ’c a  0 1 .

Sikk s

n y á r i  k a l a p o k
és különlegességek orsó  svon

Pogány kalapszalonban
kapható!,. T g Fra ’ege 15.
E órián-szobona' zeniben)

Köz v ejti tönk a legrövidebb 
idő alatt az engedélyek 
minden fajtáját, állampol­
gársági, ítl-tartózkodásí cn- 

4244 ' Kedélyt, (trafik, kávékimérés 
stb.) Nemzetközi Iroda Su­
botica, Aleksandrova 9.

4243

Palicson éves lakás azon­
nal átvehető. Ugyanott 
szép bútorozott szoba ki­
adó. Földműves iskolával 
szemben, 165. szám. 4261 
Lakás kiadó.
Sombori-ut 43.

érdeklődni
füszerüzlet.

4263

Az eifv’c ’ ’ biztos hatása 
és ártai ui szer szenlő. 
máifolt pattanás és min­
denféle a re ti sz tá fala nsáe 
ellen az egész Jugoszlá­
viában elismert Pornna- 
dour-Crém. Kanható Pom­
padour Kozmetika. Stibo- 
tica. Városház épület. — 
Postai szétküldés az 
ecészi országba utánvét­
tel. Az egész kúrához I 
técelv elégséges. 4000

A i i o . l i i  i s í H i n l

\«»«r uiru

zap rj.i. 29 30.
i n  íj u  1

» •

r i í o

S Í P O S
F I A I
miibu tor­

ét épSIetaszta.os üzem

ZEuTAl U f 3.
Állandó nagy stil- és 

kommers bu or- 
raktárral.

Résilelllze’.ísl kedvczniéav

John G ilb e n -ie i
a fő s z e re p b e n .

UJ KOZMETIKAI szalon 
nyílt meg (Strosmajerova 
ul. 8. I. em. húspiac), ahol 
Papné a már eddig bebizo­
nyított biztos eredménnyel 
végez szépségápolást. El­
ismert jó kenőcsök. Szeplő, 
májfolt, szemölcs és haj­
szálak eltávolítása. 1021

Üzlethelyiség forgalmas he­
lyen azonnal olcsón kiadó 
Faja Kujundziéa 3. (Wesse­
lényi) 4145

K o m ió d r ó t
t a?z<UI éa fekete, m)ud.‘n»tá». 

!>an. gyársxerll lerakat. Leg. 
olcsóbb Arak melleit n o v lta d j 
raktáramról rögtön axáííUok 

Szükségletét

meglepően o lc s ó n
M7erezheli be nálam. 

Meggyőződésül kérje be
Ak a ja n l a t o m a t .

K u sz li G yu la
V R«ke retkedé A

W o v ia a d , T a n t e r m i  u l  8

Legjobb 8om .ovi 
juhíurót szállít
minden mennyiségben

M . C 1 K I L O V
SOMBOR 11676

I
Ha Snboticára jön, ne fe­
ledje el megtekinteni a kor­
zón kirakatomban kiállított 
Ízléses és művészies kép­
kereteket, melyeket a leg­
olcsóbb árban készítek. Ba- 
c.hingcr F. 3415

’O  
c  •O

7;

I7Í
« ”/•

S e ly e m

3 '
| nV

Vennók 2 drb. 44—16 colos 
cséplőt és egy Fovbon tra''- 
tort. Turzai Kálmán. Ganta-■ 
vir. /.SSSte

É n g

! 1t?7 Á p r i l is  3 8 -  m a l i s  9  
< *

Rendezi a 93S
oudapeuti Kerefkedeln/’

és Iparkamara
Féláru utazás Budapestre és 
vissza úgy a jugoszláv^ mint a 
magyar vasutakon és hajój-ira- 

tokon.
A vásárig zolvány k  m u ta tja  

melleit a m a ^ r  haUr 
v iz ű m  n é l l t ’Ál

..(ÍRv

ú j d o n s á g o k !
Pepita, skót schottis és csikós taffetok,

imprime erep de ebinek, bordűrős, 
csikós és kockás nyers selymek, 
mintázott foulard ok gyönyörű ki' 
mintázásban, raktárra érkeztek!

120  cm. s z é l e s  b o r d t ir t ts  c r e p  
d e  e b i n e k  m é t e r e  Í5O d in á r

A l t o e JtL

/A
VÁ

>rf

tL l i a r
i  s  s í  y  a .

hnr«&i»yr- é s  kcxiyülitíltin í >. g? tőségek <. feri éf. ré ’í '.elkérj em u k  h  . h  e  i e  r n e l e s ő  á r u n  
< í»UV íiknrfsía v i •tv o í c .i ó í í  í <> uru !

»••• • • »*r

léphető Al - A Uttgy*! 
Budapesten főia? Szerelhető 

be lélAron
. Ax utazáshoz szabi vezérli,és íj 
j a magyarországi u^zaara nér~j( 

vcny.is SHS. unet c vzü&Múg,esí
| A v.tumnélkilli határátlépés és 
I a .daru urazasi r tídvezmény 
t csak a vásárijárólW nv b;rto*

fcosait illeti meg 
j A váei: Ixaiolvány >** 3 -iOdin.
K i állító na kés bitóin t ' Unr.kfel*

< vtlftgosiia’t nyujf. vn iunmt vá- 
> sári’.azolványt árus l:
Subotfc in: Kereskcdikés Cyá-
toso< i’. yesiilctc, <«'z^azda- 

üm k, íz általános H tclbank ’ 
és a Ju<;osil v Bn-.k

ov»b«rb« :; Neres/edtMc és 
Gyárosod EvycSlUctC

vitina. C /v c n ’i , H o i«  ' ula 
s Növi Vrbanon A Ze naljska 

K rei.t ia Ban a
i A jn ’osziavia 

központi tiszteletbeli kép- 
v si’ ö: Dr. Sztlág.l Géza, a 
ben rácti ma ‘flcerest*
me^bi/ott. Pn’"ta A ‘ ad* 'uje.

I

Motorbiciklit, osrllcír oldal- 
kosárral vennék. I nirást. 
árat kórok. Erdélyi, Bnl-’

! Grkva, barna nitana. 4217

á l y n
ói. .2  J

u a p | > a t < r

tr.T/rr

vZmÍ

é rr.prfrr\<TitsPn dr PfWYVRS AA7é/;AC Suboíiea. Nvonulton o Mai ÓUetnidotina Minerva r -i tiól f'e/flAa f KMYVPS L4IOS SobotltA.




